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K
olarze, którzy będą się ścigać
w tegorocznej edycji „Polskiej
Pętli”, 2 sierpnia wystartują z Ra-

wy Mazowieckiej i popołudniu dotrą do
Dąbrowy Górniczej. Trasa dąbrowskiego
odcinka będzie wiodła niespełna przez
całe miasto. Zawodnicy wjadą do Dąbro-
wy od strony Chruszczobrodu. Przejadą
przez Tucznawę i Ząbkowice, gdzie w re-
jonie Pogorii wjadą na ul. Gwardii Ludo-
wej, którą będą podążać do ul. Piłsud-
skiego. Następnie wzdłuż ul. Piłsudskie-
go przez Gołonóg oraz Reden, a potem
skręcą w Aleję Róż i ul. Legionów Pol-
skich, która zaprowadzi zawodników do
samych granic miasta z Będzinem. Tam
będzie nawrót w ul. Sobieskiego, która
wraz z ul. Królowej Jadwigi aż po Aleję
Róż stworzą pętlę, którą zawodnicy
przed finiszem pokonają trzykrotnie. 

Wyścig Tour de Pologne, jest naj-
ważniejszą imprezą kolarską w Polsce
i wchodzi w skład elitarnego cyklu
międzynarodowych imprez znajdują-
cych się w Kalendarzu Światowym
Międzynarodowej Unii Kolarskiej
(UCI). Cykle ten obok Tour de Polo-
gne zawiera tak znane na całym świecie
imprezy jak wyścig Paryż – Nicea, Gi-
ro d'Italia, Vuelta a Espana czy najbar-
dziej rozpoznawalny wyścig kolarski
świata – Tour de France. 

- Tour de Pologne to kolarska liga
mistrzów, zawodnicy stający na linii
startu to najlepsi z najlepszych, którzy

gwarantują sportową rywalizację
i sportowe emocje na najwyższym po-
ziomie – podkreśla Czesław Lang, Dy-
rektor Generalny Tour de Pologne. 

Potwierdzeniem słów Czesława Lan-
ga może być zeszłoroczna lista starto-
wa, a na niej tak znane grupy kolarskie
jak: A G2R LA MONDIALE z Francji,
ASTANA z Kazachstanu, EUSKAL-
TEL – EUSKADI z Hiszpanii, belgijski
QUICK STEP czy duński TEAM SA-
XO oraz włoski LAMPRE – N. G. C,
a także Reprezentacja Polski. 

Sam wyścig jest największym przed-
sięwzięciem sportowym w Polsce.
Przebiega przez 14 miast, gdzie znajdu-
ją starty i mety poszczególnych eta-
pów. Na trasie wyścigu rozgrywane jest
46 premii lotnych, górskich i specjal-
nych w miastach przez które przejeż-
dża wyścig. Tour de Pologne to ok. 400
miast i miejscowości przez które prze-
biega trasa. Na starcie staje 21 grup ko-
larskich, w tym 18 najlepszych z UCI
ProTeams, co daje prawie 170 kolarzy
z ponad 40 krajów świata. 

- Kolarstwo jest dyscypliną, w której
brak agresji. Wśród kibiców zgromadzo-
nych na trasie panuje prawdziwie rodzin-
na atmosfera i wspólne emocje. Oczywi-
stym jest to, że każdy ma swoich ulubień-
ców lub swoich faworytów, ale kibice
trzymają kciuki za wszystkich zawodni-
ków – dodaje główny organizator wyścigu. 

Dokończenie na str. 3

Kolarskie święto
67 Tour de Pologne na ulicach Dąbrowy Górniczej

2 sierpnia Dąbrowa Górnicza stanie się na kilka godzin
rowerową stolicą Polski. Wszystko to za sprawą mety II
etapu 67 Tour de Pologne, która będzie w samym cen-
trum naszego miasta przed Pałacem Kultury Zagłębia. 

Trasa dąbrowskiego odcinka będzie wiodła niespełna przez
całe miasto. Zawodnicy wjadą do Dąbrowy od strony
Chruszczobrodu. Przejadą przez Tucznawę i Ząbkowice,
gdzie w rejonie Pogorii wjadą na ul. Gwardii Ludowej, którą
będą podążać do ul. Piłsudskiego. Następnie wzdłuż
ul. Piłsudskiego przez Gołonóg oraz Reden, a potem
skręcą w Aleję Róż i ul. Legionów Polskich, która
zaprowadzi zawodników do samych granic miasta
z Będzinem. Tam będzie nawrót w ul. Sobieskiego, która
wraz z ul. Królowej Jadwigi aż po Aleję Róż stworzą pętlę,
którą zawodnicy przed finiszem pokonają trzykrotnie. 
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Jesteś młody i nie boisz się wyzwań? Chcesz poczuć prawdziwe 
sportowe emocje i zobaczyć z bliska sportową rywalizację 

na najwyższym światowym poziomie? 

Jeśli tak - dołącz do nas! Zostań wolontariuszem i dołącz do ekipy, która wraz z Lang Teamem, pracować
będzie nad Tour de Pologne w Dąbrowie Górniczej, jednym z najbardziej znanych wyścigów kolarskich na
świecie!

Przyłącz się do nas i organizatorów największej imprezy sportowej w Polsce, której na trasie kibicuje
ponad 2 miliony osób, a dzięki transmisjom telewizyjnym dociera ona do prawie 60 milionów osób na
całym świecie!

Wszystkich chętnych prosimy o rejestrację drogą elektroniczną pod adresem wolontariat@idabrowa.pl  
W zgłoszeniu należy podać imię i nazwisko, wiek, adres e-mail. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy
Biura Organizacji Pozarządowych w Urzędzie Miejskim pod numerem telefonu 32 295 96 38.

Po raz pierwszy w historii peleton Tour de Pologne przejedzie ulicami Dąbrowy.
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12 marca, w kościele parafialnym
pw. Zesłania Ducha Św. w Ząbkowi-
cach, wystąpiła z koncertem Pieśni
Wielkanocnych znana kompozytorka
i piosenkarka Antonina Krzysztoń.
Recital artystki odbył się w ramach
obchodów 100-lecia ząbkowickiej pa-
rafii.

12 marca w Młodzieżowym
Ośrodku Pracy Twórczej czterdziestu
recytatorów z dąbrowskich podsta-
wówek i gimnazjów, wzięło udział
w miejskich eliminacjach do Małego
Ogólnopolskiego Konkursu Recyta-
torskiego

11 marca Wiktoria Adamek oraz
Kamil Bartkiewicz zostali zwycięzca-
mi turnieju o Mistrzostwo Miasta
Szkół Podstawowych w Badmintonie
SZS, rozgrywanego w Szkole Podsta-
wowej 31 w Ząbkowicach. 

8 marca młodzi gastronomowie
z klasy I Technikum Organizacji
i Usług Gastronomicznych oraz wo-
lontariusze z Klubu „Serducho”mieli
wyjątkową okazję złożenia życzeń
wszystkim kobietom mieszkającym
i pracującym w Domu Pomocy Spo-
łecznej, jednocześnie pokazać swoje
talenty i umiejętności kulinarne.

7 marca Bibiana Sobczyk-Rosak,
stomatolog z Dąbrowy Górniczej,
śpiewając „Nauczmy się żyć obok sie-
bie” Zbigniewa Wodeckiego, wygrała
odcinek programu „Szansa na Suk-
ces”. Na codzień jest żoną i mamą,
ma dwoje małych dzieci, razem z mę-
żem prowadzą własną klinikę denty-
styczną. 

5 marca w Muzeum Akademii
Sztuk Pięknych we Wrocławiu odbył
się wernisaż wystawy prac uczniów
Zespołu Szkół Plastycznych w Dą-
browie Górniczej. W stolicy Dolnego
Śląska można oglądać dzieła z pra-
cowni szkła i witrażu.
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D
o połowy marca wykonawcy
przygotowywać będą sprzęt
i plac budowy tak, aby w dru-

giej połowie ruszyć z pracami ziemny-
mi. W pierwszym etapie powstaną
ścieżki rowerowe okalające Pogorię III
i łączące je z Parkiem Zielona. Prace
rozpoczną się przy wschodniej części
plaży miejskiej i przesuwać będą się
w stronę ul. Zakładowej, a następnie
dzielnicy Piekło. 

Planowane zakończenie I etapu prze-
budowy to koniec października 2010,
natomiast ścieżki rowerowe mają po-
wstać przed wakacjami. Razem ze
ścieżkami rowerowymi powstaną rów-
nież 3 tzw. miejsca przystankowe,
z ławkami i mała architekturą, przy
których będzie można się zatrzymać
i chwilę odpocząć. Ścieżki rowerowe
które powstaną będą miały 3 metry
szerokości i będą wykonane z asfaltu
i kostki, dzięki czemu będą mogły słu-
żyć również jako trasy dla rolkarzy. 

Łącznie w ramach projektu powsta-
nie i zostanie przebudowanych ok. 30
km ścieżek rowerowych prowadzących
do Pogorii z terenów Dąbrowy Górni-
czej i miast sąsiednich – Sosnowca, Bę-
dzina oraz Siewierza i Sławkowa, Pogo-
ria III stanie się centrum rekreacyjno-
-sportowym nie tylko dla Dąbrowy
Górniczej, ale i całego Zagłębia. Wy-
mienione dwie ostatnie gminy połączą
Dąbrowę z Jurą Krakowsko-Częstocho-
wską. Ścieżki zostaną oznakowane, zbu-
dowane będą tablice informacyjne, po-
wstaną mapy ścieżek oraz punkty biwa-
kowe i widokowe na trasach. W ramach
inwestycji powstanie również infra-
struktura sportowa na Ośrodku Spor-
tów Letnich w Parku Zielona. 

Prace II etapu zgodnie z harmono-
gramem mają ruszyć w na przełomie II
i III kwartału i obejmą pozostałą część
projektu, w skład której wchodzi budo-
wa przystani nad Pogorią III z miejsca-
mi do cumowania łódek oraz kajaków
i rowerów wodnych, molo spacerowe,
plac zabaw dla dzieci, promenada spa-
cerowa o długości 800 metrów wraz

z oświetleniem, zespół boisk do siat-
kówki, koszykówki, badmintona i piłki
nożnej. Plaża nad Pogorią zostanie po-
większona, wymieniony zostanie na
niej piasek, powstaną także przebieral-
nie i sanitariaty. Przy plaży powstanie
również budynek przystani, który bę-
dzie stanowił zaplecze dla służb ratow-
niczych czuwających nad bezpieczeń-
stwem wypoczywających nad dąbrow-
skim jeziorem. 

Także w Centrum Sportów Letnich
w Parku Zielona zajdą znaczące zmiany
– rozbudowany zostanie budynek ad-
ministracyjno – socjalny, powstaną tam
wiaty na łodzie i kajaki, ściana wspi-
naczkowa, skatepark, miejsce do grillo-
wania i boiska do siatkówki plażowej
z profesjonalnym odwodnieniem
i oświetleniem. 

Całkowity koszt projektu to niespeł-
na 24 mln zł, z czego 85 procent kosz-
tów kwalifikowanych pochodzi ze środ-
ków Unii Europejskiej przyznanych
w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego. 

Bartosz Matylewicz

Fala inwestycji na Pogorii
1 marca tereny wokół Pogorii III i Parku Zielona zostały przekazane firmie, która jako wykonawca realizować będzie
przebudowę tych terenów zgodnie z projektem „Rozbudowy Centrum Sportów Letnich – Pogoria”.

Łącznie w ramach projektu powstanie i zostanie przebu-
dowanych ok. 30 km ścieżek rowerowych prowadzących
do Pogorii z terenów Dąbrowy Górniczej i miast sąsied-
nich – Sosnowca, Będzina oraz Siewierza i Sławkowa,
Pogoria III stanie się centrum rekreacyjno-sportowym nie
tylko dla Dąbrowy Górniczej, ale i całego Zagłębia. 

24
lutego, na posiedzeniu Ko-
misji Wspólnej Rządu i Sa-
morządu Terytorialnego

zapadła decyzja o przyznaniu Dąbrowie
Górniczej 3 012 800,00 zł dotacji na
modernizację dróg na ternie miasta.
Środki te pochodzą z rezerw subwencji
ogólnej budżetu państwa. 

Środki te zostaną przeznaczone na re-
mont odcinka Alei Róż od granicy miasta
z Sosnowcem do ronda Merkury, budo-
wę sygnalizacji świetlnej skrzyżowaniu ul
Królowej Jadwigi z ul. Augustynika wraz
z przebudową przejazdu tramwajowego,
kapitalny remont chodnika przed do-
mem handlowym Centrum od przejścia
podziemnego do postoju Taxi oraz re-
mont chodnika na odcinku od ul. Chopi-
na do granic miasta z Będzinem. Ze
względu na bardzo duży zakres prac

i wiążące się z tym nakłady finansowe,
miasto złożyło wniosek do Ministerstwa
Infrastruktury, który został pozytywnie
oceniony, zaopiniowany przez Ministra
Finansów i trafił pod obrad Komisji
Wspólnej, która podjęła decyzję o przy-
znaniu dotacji. Całkowity koszt plano-
wanych prac to niespełna 6,5 mln zł,
prace powinny rozpocząć się w maju
2010 i potrwać do końca października. 

Warto wspomnieć o tym, że nie jest
to pierwsza inwestycja drogowa w Dą-
browie Górniczej wsparta z budżetu
państwa. W minionym roku, również z
rezerw subwencji ogólnej budżetu pań-
stwa udało się Dąbrowie Górniczej po-
zyskać 3 mln zł, dzięki którym wyre-
montowana została ul. Sobieskiego na
odcinku od ronda w centrum po granice
miasta z Będzinem. 

3 miliony na modernizację dróg

Już niedługo kierowcy będą jeździć po nowej nawierzchni Alei Róż.

fo
t.
 a

rc
h
. 

U
M

fo
t.
 a

rc
h
. 

U
M

fo
t.
 O

lg
ie

rd
 G

ó
rn

y



PRZEGLĄD DĄBROWSKI marzec 2010 nr 2 (136)puls miasta 3

- Wiele osób uważa, że kolarstwo jest
nudne, ale jest to absolutną nieprawdą! Ko-
larstwo trzeba poznać od środka. Relacje
z wyścigów są równie emocjonujące, co fi-
nały piłkarskiej ligi mistrzów. Trzeba po
prostu poczuć magię kolarstwa, której jed-
nak sam obraz w telewizji nie wytworzy.
Magia ta nieosiągalna jest bez dobrego ko-
mentarza z trasy, tworzącego klimat kolar-
skiego świata pełnego ciekawostek oraz
technicznych nowinek – opowiada Cze-
sław Lang. 

„Polska Pętla” to także inne
liczby: Ekipy sportowe drużyn
startujących w wyścigu to
ponad 400 osób, 300
osób ekipy technicznej
i organizacyjnej. 1200
osób, które przemiesz-
czają się codziennie
wraz z wyścigiem. 350
osób Komitetu Organi-
zacyjnego w miastach
etapowych. Trasę na
ternie całego kraju za-
bezpiecza ponad 3000
osób, a trasa oznaczona
jest 400 km taśmy. 22 tiry scenografii i 15
km przewodów elektrycznych, 13 km płot-
ków i 7 km banerów reklamowych. Wyścig
to także 450 elementów scenografii, 420
aut w Kolumnie wyścigu, 7000 identyfika-
torów oraz 6000 piktogramów opisujących
i wskazujących trasę wyścigu oraz ponad
2 miliony publiczności dopingującej zmaga-
nia na 7 etapach wyścigu. Obecność Tour
de Pologne w Dąbrowie Górniczej to także
ważny element budowy wizerunku miasta
przyjaznego sportowcom i miłośnikom za-
równo sportu jak i aktywnego wypoczynku.
Mamy nadzieję, że każdy miłośnik kolar-
stwa ze Śląska i Zagłębia, 2 sierpnia, obo-
wiązkowo będzie w Dąbrowie Górniczej. 

- Nasz wyścig to prawdziwe kolarskie
święto, któremu kibicują ludzie na całym
świecie. To nie tylko tysiące osób na trasie,
to także miliony osób w wielu krajach śle-
dzące zmagania kolarzy. Obecność TVP czy
Eurosportu, wielu polskich i zagranicznych

dziennikarzy daje szansę pokazania Dąbro-
wy światu, tym bardziej, że w Dąbrowie
będzie meta etapu, więc kolarze będą mieć
do pokonania kilka pętli prowadzących uli-
cami centrum miasta. Niesamowicie pasjo-
nujący może być także finał dąbrowskiego
etapu, ponieważ będzie to dopiero drugi,
więc zawodnicy nie będą jeszcze zmęczeni
przebytymi już kilometrami, więc na finiszu
wszystko może się zdarzyć – podsumowuje

Czesław Lang. 
Tegoroczny wyścig liczy 7. etapów.
Na trasie rozegranych zostanie 14

lotnych premii, 18 górskich
premii oraz 5 premii spe-

cjalnych. 
1 sierpnia kolarze z 22

najlepszych na świecie
zespołów oraz reprezen-
tacja Polski wystartują
z Sochaczewa. 1. etap li-
czy 173,1 km. W Socha-
czewie i Żelazowej Woli
zostaną rozegrane pre-
mie specjalne poświęco-
ne 200-tnej rocznicy
urodzin Fryderyka Cho-

pina. Lotne premie w Błoniu, Pruszkowie,
w Kontancinie-Jeziornej premia specjalna,
a na rundach w Warszawie lotna premia
oraz premia specjalna Powstania Warszaw-
skiego oraz premia górska. Etap płaski, dla
sprinterów, ale na warszawskich rundach
(meta na pl. Trzech Krzyży) może dojść do
interesującej rozgrywki. 

2 sierpnia trasa 2. etapu liczy 239,8 km.
Start w Rawie Mazowieckiej, następnie ko-
larze pojada przez Spałę, Tomaszów Mazo-
wiecki, Piotrków Trybunalski, Radomsko
i Zawiercie (lotna premia) do Dąbrowy
Górniczej. Na 3 rundach w tym mieście
jedna górska premia. Nadal płasko, choć
ucieczek nie zabraknie, to do mety powi-
nien dojechać cały peleton. Ponowna szan-
sa dla sprinterów. 

3 sierpnia start 3. etapu z Sosnowca, me-
ta w Katowicach. Do przejechania 133,1
km z czego większość na 8 rundach (po
11,8 km) w Katowicach. W dalszym ciągu

w roli głównej powinni wystąpić harcowni-
cy i sprinterzy. 

4 sierpnia start w Tychach. Po przejecha-
niu 175,9 km kolarze dotrą do Cieszyna,
gdzie wyznaczono metę 4. etapu. To już
etap górski. Na trasie Przełęcz Koniakow-
ska i Kubalonka. Po drodze także dwie run-
dy prowadzące przez Zameczek w Wiśle.
Pierwsza rozgrywka faworytów do zwycię-
stwa w całym wyścigu, bowiem meta także
lekko pod górę na cieszyńskim Rynku (3
rundy po 6,8 km). Kolarze na chwilę wjadą
do Czech w Czeskim Cieszynie. 

Faworyci będą się na pewno szatkować
5 sierpnia. 5. etap liczy 151 km. Start
w Jastrzębiu Zdrój, skąd przez Ustroń za-
wodnicy dotrą do Wisły. W mieście Mały-
sza 5 rund po 17,2 km za każdym razem
podjazd pod Zameczek. Meta w Ustroniu
na Równicy – finisz pod górę z fragmenta-
mi kostki. Ten etap może wyłonić zwy-
cięzcę. 

Jeśli komuś będzie mało gór, to następ-
nego dnia (6 sierpnia) nie będzie ich także
brakowało. Start 6. etapu w Oświęcimiu.
Następnie przez Wadowice, Jordanów

i Rabkę Zdrój kolumna wyścigu dotrze do
Szaflar. Tu rozpoczną się dwie duże rundy
(po 38,8 km) za każdym razem z podjaz-
dem pod Sierockie i bardzo ostra wspinacz-
ka pod Gliczarów Górny. Następnie trzy
małe rundy z metą na rondzie w okolicy
Term w Bukowinie Tatrzańskiej. W sumie
228,5 km. 

Ostatni etap (7 sierpnia) rozpocznie się
w Nowym Targu za kończy tradycyjnie na
Błoniach w Krakowie (156,2 km). Zaraz
po starcie premia specjalna Kingi Pieniń-
skiej w Krościenku po drodze są jeszcze
premie górskie, ale pewnie do Krakowa
dotrą w czołówce wszyscy najlepsi. Za-
kończenie wyścigu wieczorem tradycyj-
nie… pod ziemią w Kopalni Soli w Wie-
liczce. 

W sumie 3 etapy płaskie, 3 górskie oraz
jeden pagórkowaty. Wyścig bardzo trudny,
wymagający świetnego przygotowania. 

Bartosz Matylewicz

Kolarskie święto
Tour de Pologne to nie tylko ponad 1200 km sportowych zmagań, ale także ogromne przedsięwzięcie logistyczne: 30 pojazdów w kolumnie
reklamowej, mobilne miasteczko Tour de Pologne o powierzchni 30 000 m2, w skład którego wchodzi: scenografia, prezentacje zawodników
i sponsorów, animacje, imprezy towarzyszące, koncerty i parady – kilkadziesiąt godzin sportowych i pozasportowych atrakcji dla publiczności, dwa
mobilne biura MOVICO – wykorzystywane podczas największych imprez sportowych świata m. in. Tour de France czy wyścigi Formuły 1. 

Dokończenie ze str. 1

- Nasz wyścig to prawdziwe kolarskie święto, któremu kibicują ludzie na ca-
łym świecie. To nie tylko tysiące osób na trasie, to także miliony osób
w wielu krajach śledzące zmagania kolarzy. Obecność TVP czy Eurosportu,
wielu polskich i zagranicznych dziennikarzy daje szansę pokazania Dąbrowy
światu, tym bardziej, że w Dąbrowie będzie meta etapu, więc kolarze będą
mieć do pokonania kilka pętli prowadzących ulicami centrum miasta. Nie-
samowicie pasjonujący może być także finał dąbrowskiego etapu, ponieważ
będzie to dopiero drugi, więc zawodnicy nie będą jeszcze zmęczeni przeby-
tymi już kilometrami, więc na finiszu wszystko może się zdarzyć – podsu-
mowuje Czesław Lang. 

2 sierpnia trasa 2. etapu liczy 239,8 km. Start w Rawie
Mazowieckiej, następnie kolarze pojada przez Spałę, To-
maszów Mazowiecki, Piotrków Trybunalski, Radomsko
i Zawiercie (lotna premia) do Dąbrowy Górniczej. 

Kolarskie święto 
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Lech Piasecki, prezydent Zbigniew Podraza i Czesław Lang chwilę po ustaleniu
trasy dąbrowskiej pętli.



marzec 2010 nr 2 (136) PRZEGLĄD DĄBROWSKIpuls miasta4

P
rzebudowa budynku na Łącznej
13 trwała niespełna 6 miesięcy,
kosztowała ponad milion zło-

tych, była dofinansowana z Banku Go-
spodarstwa Krajowego kwotą 326 tys.
zł. W ciągu najbliższych trzech miesię-
cy nowi lokatorzy otrzymają tam klu-
cze do swoich mieszkań. 

W ubiegłym roku podobne prace
adaptacyjne odbywały się przy ul.
Łącznej 15. Tam też oddano do użytku
30 lokali socjalnych. Inwestycja kosz-
towała gminę ponad milion złotych
z czego 30% udało się pozyskać z Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego w War-
szawie. Nowe lokale zasiedlone zostały

w większości przez lokatorów mieszka-
jących w innych lokalach gminnych
w wyniku zamian lub wykwaterowania
z budynków o bardzo złym stanie tech-
nicznym. Mieszkania otrzymały także
osoby mające wyroki eksmisyjne z pra-
wem do lokalu socjalnego. 

Dąbrowa Górnicza, na podstawie
ustawy o finansowym wsparciu tworze-
nia lokali socjalnych, mieszkań chronio-
nych, noclegowni i domów dla bezdom-
nych wykorzystała dotychczas z Fundu-
szu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajo-
wego dotacje w wysokości prawie 800
tys. zł. Dzięki tym środkom, jak również
konsekwentnej realizacji przyjętego wie-
loletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy, liczba
lokali socjalnych w mieście systematycz-
nie wzrasta. Z informacji otrzymanych
z Miejskiego Zarządu Budynków Miesz-
kalnych wynika, że w samym roku 2009
ich liczba wzrosła o prawie 90 i na ko-
niec roku wynosiła 608. W lokalach tych
mieszka prawie 1400 dąbrowian. 

W najbliższym czasie planowane są
kolejne inwestycje polegające na kom-
pleksowym remoncie budynków so-
cjalnych przy ul. Łącznej. 

Nowe lokale socjalne
Przy ul. Łącznej 13 oficjalnie zakończono przebudowę i adaptację lokali użytkowych. Pozwoli to
30 dąbrowskim rodzinom wprowadzić się do wyremontowanych, nowych lokali socjalnych. 

30 lokali socjalnych oddano do użytku w budynku przy ul. Łącznej 13.

W nowocześnie zaprojektowanym budynku jest także kaplica.

Komputery to znakomite pomoce naukowe dla dzieci objętych nauczaniem
początkowym.

Notebooki dla pierwszaków

Dąbrowskie krematorium to prywat-
ny obiekt o powierzchni 800 metrów
kwadratowych, w pełni klimatyzowa-
ny, monitorowany z dużym parkingiem
w pobliżu. Wyposażony jest w najno-
wocześniejsze urządzenia, spełniające
wszelkie wymogi i normy. Spopielarnia,
jako jedyna w Polsce, ma zastosowany
nowatorski system skanów, dzięki któ-

remu ma się 100 procent pewności, co
do prochów kremowanej osoby. 

Krematorium to także nowoczesna
bryła architektoniczna budynku, prze-
stronny hol, piękna ogrzewana kaplica,
eleganckie pokoje ostatniego pożegna-
nia, jak również specjalne miejsce dla
osób oczekujących na odbiór urny
z prochami. 

Otwarcie Aurory
W sobotę, 13 marca otwarto w Dąbrowie Górniczej najnowocze-

śniejsze w Polsce – Krematorium „Aurora”, zlokalizowane na te-

renie cmentarza komunalnego, w dzielnicy Tworzeń. 

K
onsultacje te wywołałby spo-
ro emocji wśród mieszkań-
ców i zarówno w ocenie ich,

jak i przedstawicieli Urzędu Miej-
skiego, projekt przedstawiony przez
GDDKiA i projektantów wymaga
modyfikacji oraz dostosowania do
oczekiwań mieszkańców dzielnic Dą-
browy Górniczej bezpośrednio sąsia-
dujących z drogą. 

Po konsultacjach przedstawiciele
rad dzielnic Antoniów, Ujejsce
i Ząbkowice wielokrotnie spotykali
się z pracownikami Wydziału Komu-
nikacji i Drogownictwa, dzięki cze-
mu 25 lutego, do Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad
w Katowicach, wysłane zostało
wspólne stanowisko Urzędu Miej-
skiego i rad dzielnic, w którym za-
warte zostały uwagi do projektu
przedstawionego przez projektantów
przebudowy drogi. 

Wspólne stanowisko zakłada na-
stępujące uwagi do projektu: Zapro-
jektowanie węzła drogi krajowej nr
1 z drogą wojewódzką nr 796 (węzeł
Pogoria) w taki sposób, aby popra-
wić jego przepustowość relacji Dą-
browa Górnicza – Zawiercie. Zapro-
jektowanie węzła drogowego w oko-
licy ul. Konstytucji łączącego Anto-
niów z Ząbkowicami. Jednocześnie

przyjęto rozwiązania zaproponowa-
ne przez projektantów w okolicy ul.
Kusocińskiego (kładka pieszo-row-
erowa w wariancie 1A), skrzyżowa-
nia drogi krajowej nr 1 z ul. Krynicz-
ną w wariancie 1B (skrzyżowanie
dwupoziomowe) i węzeł drogowy
„Ujejsce” zgodnie z wariantem 1B.
Powyższe uwagi zostały również

przekazane Generalnemu Dyrekto-
rowi Dróg Krajowy i Autostrad Le-
chowi Witeckiemu i śląskiemu od-
działowi firmy Ayesa Polska Sp. z o.
o., która jest odpowiedzialna za
opracowanie projektu przebudowy
drogi krajowej nr 1 i podniesienie jej
parametrów do wymogów drogi eks-
presowej. 

W sprawie skrzyżowania z drogą krajową nr 1...

Wspólne stanowisko
9 lutego, w Domu Kultury w Ząbkowicach odbyły się konsultacje społeczne prowadzo-
ne przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, w sprawie projektu przebudo-
wy i podniesienia parametrów drogi krajowej nr 1 do parametrów drogi ekspresowej. 
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Zespół Szkół nr 7 przy ul. Jaworo-
wej w Dąbrowie Górniczej dołą-

czył do nielicznej grupy szkół woje-
wództwa śląskiego, w których wdraża-
ny jest program wyrównywania szans
edukacyjnych pod nazwą „Lekki jak
piórko- multimedialna szafka dla
ucznia= lekki tornister”, prowadzony
przez Śląskie Kuratorium Oświaty
w Katowicach przy współpracy z woje-
wodą śląskim. 

Na początku marca otwarto w szko-
le pracownię multimedialną. Wyposa-
żyło ją miasto, wydając na ten cel po-
nad 47 tys. zł. 

Nowa pracownia wyposażona jest
w notebooki i tablicę interaktywną.
Oprócz elektronicznej wersji podręczni-
ków, znajdują się tu również pomoce na-
ukowe, gry edukacyjne oraz programy
autorskie przygotowane przez nauczy-
cieli. Komputery podłączone są do Inter-
netu, dzięki czemu nauczyciele i ucznio-
wie mogą korzystać również z tego źró-
dła informacji. Lekcje stają się bardziej
atrakcyjne, ciekawsze i urozmaicone. 

Notebooki trafiły do uczniów klasy
pierwszej. Jest to jak do tej pory jedy-
na klasa pierwsza w Polsce, która bę-
dzie korzystać z tego typu pracowni. 

Newralgiczny punkt dąbrowskiego odcinka Drogi Krajowej nr 1 
– skrzyżowanie z ulicą Konstytucji
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- Czy musimy płacić podatki? 
- Nie do końca rozumiem kontekst

tego pytania, ale to oczywiste, że kto
chce przestrzegać prawa musi wywią-
zywać się ze swoich obowiązków po-
datkowych. Dotyczy to wszystkich,
bez wyjątku, tak osób fizycznych, jak
i wszelkich firm czy podmiotów, na
których ciążą obowiązki podatkowe. 

- Czy zatem samo miasto może
zrezygnować z pobierania podatku
np. od nieruchomości? 

- Nie może. I nie jest to kwestia do-
brej woli urzędnika czy prezydenta.
Po prostu takie jest prawo. Organ po-
datkowy czyli w tym przypadku
Urząd Miejski, z mocy prawa obowią-
zany jest do pobierania należnych po-
datków. W przeciwnym razie, po-
przez zaniechanie dopuści do niego-
spodarności co w świetle prawa jest
przestępstwem i na pewno zostałoby
stwierdzone podczas pierwszej lep-
szej kontroli Regionalnej Izby Obra-
chunkowej czy Najwyższej Izby Kon-
troli. 

- Dlaczego zatem członkowie Ra-
dy Nadzorczej Koksowni Przyjaźń
wzywają miasto do rezygnacji z po-
bierania podatku od nieruchomości
jaką jest nowa bateria koksownicza.
Nie znają obowiązujących przepi-
sów? 

- Proszę o to zapytać członków Ra-
dy Nadzorczej Koksowni Przyjaźń. 

- No dobrze, tak czy inaczej człon-
kowie Rady Nadzorczej Koksowni
Przyjaźń publicznie zarzucają mia-
stu utrudnianie procesu wychodze-
nia z kryzysu i wzywają do zaniecha-
nia pobierania podatku od wspo-
mnianej nieruchomości. 

- Nie rozumiem tych zarzutów. Nie
tylko deklarujemy pomoc w rozwią-
zywaniu problemów koksowni, ale
podejmujemy także konkretne decy-
zje niezwykle korzystne dla firmy. Na
każdą prośbę o pomoc reagujemy na-
tychmiast wykorzystując wszystkie
dopuszczone przez prawo możliwo-
ści. W ubiegłym roku np. rozłożyli-
śmy na raty podatek od nieruchomo-

ści należny miastu od koksowni. Pra-
wo zezwala na to w wyjątkowych sy-
tuacjach. Braliśmy tutaj pod uwagę
trudną sytuację ekonomiczną zakła-
du. Warto dodać, że była to jedyna
firma w całym mieście, która otrzy-
mała taką możliwość. Wszystkie inne
płaciły podatki na normalnych zasa-
dach. W tym roku ponownie pomo-
żemy koksowni rozkładając na raty
należny podatek od nieruchomości. 

- To wszystko co można zrobić? 
- To wbrew pozorom bardzo dużo.

Na więcej, mimo naszych najszczer-
szych chęci nie pozwala prawo. Po
prostu zobowiązanie w podatku od
nieruchomości, w przypadku osób
prawnych, powstaje na zasadzie samo
opodatkowania zobowiązanego. Tak
postanowił ustawodawca i wszelkie
dyskusje nic tutaj nie zmienią. 

- To może nowa bateria koksowni-
cza nie jest budowlą i nie należy z te-
go tytułu pobierać podatku od nieru-
chomości? 

- Jest budowlą. Stwierdziło to po-
nad wszelka wątpliwość dwóch bie-
głych powołanych zgodnie z sugestią
Ministerstwa Finansów. 

- Jakim obciążeniem jest dla Kok-
sowni Przyjaźń podatek od nieru-
chomości? 

- Waha się i wynosi od 1 do 1,2
procent przychodów. 

- Zatem nie jest kwotą, która mo-
że rozłożyć taki zakład na przysło-
wiowe łopatki? 

- Niech każdy sam tutaj wyciągnie
wnioski. Dodam jedynie, że nikt nie
pobiera tych podatków znienacka.
Każda firma doskonale wie, że poda-
tek od nieruchomości trzeba zapłacić
i należy go uwzględnić w kosztach
działalności. Tak robią zarówno mali
przedsiębiorcy, jak i potężne firmy.
I nic tutaj nie zależy od woli miasta.
Takie jest prawo, które obowiązuje
wszystkich. 

- Dziękuję za rozmowę. 

Grzegorz Cius

Nie straszne podatki
Rozmowa z Janiną Bronikowską-Radosz, 
skarbnikiem miasta

A
rcelorMittal Poland S. A. infor-
muje o planach uruchomienia
drugiego wielkiego pieca w od-

dziale Dąbrowa Górnicza. Wielki piec
nr 3, który został wygaszony w ostat-
nim kwartale 2008 r. najprawdopo-
dobniej wznowi produkcję w czwar-
tym tygodniu marca br. – Decyzja
o uruchomieniu wielkiego pieca zosta-
ła podjęta w związku z obecnymi uwa-
runkowaniami rynkowymi oraz ko-
niecznością podniesienia poziomu
usług świadczonych na potrzeby we-
wnętrznych i zewnętrznych klientów
firmy – powiedział Sanjay Samaddar,
dyrektor generalny ArcelorMittal Po-
land. 

Ze względu na zmienną dynamikę
uwarunkowań rynkowych, z którymi

mieliśmy ostatnio do czynienia, bę-
dziemy uważnie obserwować poziom
popytu, tak by podjąć decyzję określa-

jącą jak długo możliwa będzie zrówno-
ważona i efektywna pod względem
kosztowym praca pieca – dodał. 

Wielki piec rusza

Skupienie pracowników podczas uruchamiania wielkiego pieca
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- Brembo zainwestuje 250 mln zł.
w rozbudowę fabryki w Dąbrowie
Górniczej: powstaną nowe hale, w któ-

rych staną nowe maszyny. Firma za-
trudni jeszcze 100 osób i utrzyma
obecne zatrudnienie: łącznie 750

miejsc pracy do 2017 r. To cieszy, bo
to oznacza, że firma nie myśli o przeno-
szeniu produkcji z Polski mówi Piotr
Wojaczek, prezes KSSE, w której dzia-
ła Brembo. 

Wewnątrz koncernu nie było ostat-
nio inwestycji tej skali. Zakład w Dą-
browie Górniczej był jedną z rozpatry-
wanych opcji, bo tarcze hamulcowe są
produkowane przez Brembo także
gdzie indziej na świecie. Firma rozwa-
żała także budowę fabryki w kraju,
w którym jeszcze nie jest obecna. Dą-
browa Górnicza wygrała z dwóch po-
wodów: mamy w Polsce dobre wyniki,
a dodatkowo istnieje możliwość sko-
rzystania ze zwolnień podatkowych
w strefie ekonomicznej tłumaczy Pa-
weł Rzymek, dyrektor finansowy obu
fabryk Brembo w Polsce. 

Włosi obiecują zakończyć inwestycję
do 2014 r., ale w rzeczywistości zrobią
to dużo szybciej. Nowe miejsca pracy
mają powstać do końca 2012 r. 

Rozbudowa Brembo
Pomimo niedawnego spowolnienia gospodarczego wiele firm zaczyna coraz odważniej
inwestować. Jedną z nich jest Bremobo, które od kilku lat produkuje w Dąbrowie Górni-
czej tarcze hamulcowe. W połowie marca przedstawiciele włoskiej firmy zapowiedzieli
rozwój fabryki w naszym mieście. 

Po rozbudowie w zakładach Brembo pracę znajdzie sto osób.

Nowe miejsca pracy

P
owiatowy Urząd Pracy w Dą-
browie Górniczej realizuje pro-
jekt „Dojrzały biznes”, w ra-

mach którego można otrzymać m. in.
bezzwrotną dotację w wysokości 40
000 zł na założenie firmy (dla 20 osób)
oraz finansowe wsparcie w wysokości
do 1276 zł przez pierwszych 6 m-cy
prowadzenia działalności dla 30 osób,
które po skorzystaniu z doradztwa oraz
dwóch szkoleń ('IT w biznesie', 'ABC
Przedsiębiorczości') założą w ramach
projektu własną firmę. 

Uczestnikiem projektu może być
osoba bezrobotna powyżej 45 roku ży-
cia zarejestrowana w Powiatowym

Urzędzie Pracy w Dąbrowie Górniczej,
która m. in. nie posiadała wpisu do
ewidencji działalności gospodarczej
i nie prowadziła działalności gospodar-
czej w okresie 12 miesięcy przed przy-
stąpieniem do projektu. 

Termin naboru dokumentów aplika-
cyjnych pierwotnie miał zakończyć się
19 lutego 2010 r., ale zostanie wydłu-
żony o co najmniej 2 tygodnie (tj. do
5 marca 2010r.). 

Szczególnie gorąco do udziału w pro-
jekcie zapraszamy Panie – zgodnie z za-
sadą wyrównywania szans kobiet na
rynku pracy – zarezerwowano dla nich
aż 16 miejsc. 

Szczegółowe informacje dotyczące
naboru do projektu znajdują się w Re-
gulaminie projektu 'Dojrzały biznes'
dostępnym na stronie internetowej Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie
Górniczej (www. pup-dg. pl) w za-
kładce 'Projekty unijne', a także udzie-
lane są na bieżąco w Biurze Projektu
czynnym we wtorki i czwartki (w godz.
15.30 – 17.30) oraz w piątki (w godz.
14.00 – 16.00). 

Biuro Projektu: 
Powiatowy Urząd Pracy w Dąbrowie

Górniczej, ul. Sobieskiego 12, I piętro,
pok. nr 10, tel. 32 261-72-97, e-mail:
biuroprojektu62@pup-dg.pl.

40 tysięcy do wzięcia
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W
śród prelegentów będą m.
in.: prof. nadz. dr hab. An-
drzej Chodyński, prof. dr

hab. Kazimierz Frieske, prof. dr hab.
Marek Grad, prof. zw. dr hab. inż An-
drzej Grzywak, prof. dr hab. inż Tade-
usz Kaczorek, prof. dr hab. Elżbieta
Lorek, prof. dr hab. Tomasz Nałęcz,
prof. nadzw. dr hab. Marek Sitarz,
prof. zw. dr hab. Jacek Wódz, prof.
zw. dr hab. Kazimiera Wódz, dr
Krzysztof Ziołkowski. 

Uroczysta inauguracja odbędzie się
w poniedziałek 22 marca o godzinie
10.00. Wówczas będzie miała miejsce
debata panelowa na temat „Metropo-
lia: od pomysłu do superpowiatu”. Po-
prowadzi ją czołowy dziennikarz Ga-
zety Wyborczej – Przemysław Jedlec-
ki, a jej uczestnikami będą socjolodzy
i politycy, m. in. Tomasz Pietrzykow-
ski, prof. zw dr hab. Marek S. Szcze-
pański, Tomasz Tomczykiewicz, Ma-
rek Wójcik, prof. zw dr hab. Jacek
Wódz. Tego dnia młodzież zapraszamy
na warsztaty literackie do Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Dąbrowie Górni-
czej pt.: „Trening wyobraźni”, prowa-
dzone przez Agatę Buchacz, w trakcie
których będzie można się dowiedzieć,
czy każdy może zostać pisarzem. Entu-
zjastom astronomii polecamy zajęcia
dotyczące miejsca Układu Słoneczne-
go w Drodze Mlecznej. Michał Biały
ze Szkolnego Obserwatorium Astrono-
micznego w Zespole Szkół nr 1 w Dą-

browie Górniczej odpowie na wszyst-
kie pytania dotyczące tego, czy mamy
sąsiadów w kosmosie oraz jak przy po-
mocy gwiazd określić swoje położenie. 

Podczas warsztatów, debat i poka-
zów będzie można uzyskać odpowiedzi
na nurtujące nas pytania dotyczące
geologii, polityki, informatyki, biologii,

pedagogiki czy ekonomii. Kilka spo-
tkań będzie także poświęconych mu-
zyce: koncert „Młodzi grają Chopina”,
koncert Marka Dykty – wybitnego ar-
tysty jazzowego a także Jednodniowy
Klub Jazzowy, którego gwiazdą wie-
czoru będzie Ewa Uryga – należąca do
elity polskich wokalistek. 

Tegoroczny Festiwal Nauki będzie
odbywał się nie tylko na terenie Wyż-
szej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Gór-
niczej i Urzędu Miejskiego w Dąbro-
wie Górniczej, ale także w instytu-
cjach partnerskich. Zapraszamy m.
in. do Muzeum Miejskiego „Sztygar-
ka”, Młodzieżowego Ośrodka Pracy

Twórczej, Centrum Sportu i Rekre-
acji (hala „Centrum, Pałacu Kultury
Zagłębia, Szkolnego Obserwatorium
Astronomicznego im. St. R. Brzost-
kiewicza, Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej oraz Zespołu Szkół Plastycz-
nych. 

Nad VI Festiwalem Nauki Honoro-
wy patronat objęli: Minister Nauki
i Szkolnictwa Wyższego, Prezes Pol-
skiej Akademii Nauk, Marszałek Wo-
jewództwa Śląskiego oraz Prezydent
Miasta w Dąbrowie Górniczej. 

Wśród patronów medialnych znaj-
dują się: Gazeta Wyborcza, Polskie
Radio Katowice, Telewizja Silesia,
Forum Akademickie, serwis racjonali-
sta. pl; serwis naukawpolsce. pl. 

W trakcie trwania Festiwalu
uczestnicy będą mogli wziąć udział
w konkursach, w trakcie których do
wygrania są m. in. bilety do kina He-
lios, zaproszenia do Pizzerii Domi-
nium oraz do Teatru Zagłębia w So-
snowcu. 

Pełny program tegorocznego Festi-
walu Nauki wraz z lokalizacją wszyst-
kich zajęć dostępny będzie od 1 mar-
ca 2010 na stronie internetowej
http://festiwalnauki.wsb.edu.pl.

Serdecznie zapraszamy uczniów
szkół podstawowych, średnich, stu-
dentów uczelni wyższych oraz
wszystkich mieszkańców Dąbrowy
Górniczej i województwa śląskiego
do udziału w VI Festiwalu Nauki! 

To już VI Festiwal Nauki
Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej oraz Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej po raz kolejny organizują cykl zajęć naukowych. Słuchaczy
i tym razem czeka wiele interesujących tematów i zagadnień. Samochody na prąd, życie gwiazd, trening wyobraźni, sztuki performance, bezpieczne
płacenie w Internecie czy myślące roboty to tylko niektóre z nich. Odbędzie się ponad 50 spotkań, w których udział weźmie niemal 80 gości, nie tylko
z naszego regionu, ale całej Polski (m. in. socjolodzy, politycy, ekonomiści, psycholodzy, informatycy, plastycy, astronomowie). Wszystkie zajęcia są
ogólnodostępne i bezpłatne. VI Festiwal Nauki będzie odbywał się w dniach 22 – 28 marca 2010. 

Fizyka w praktyce - ubiegłoroczny wykład prof. Wiktora Niedzickiego.
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Czytelnikom Przeglądu Dąbrowskiego z okazji 
Świąt Wielkanocnych najelpsze życzenia wszelkiej pomyślności

składa Redakcja

Z okazji Świąt Wielkanocnych: 
miłości, która jest ważniejsza
od wszelkich dóbr, zdrowych,
pogodnych Świąt
Wielkanocnych, pełnych wiary,
nadziei i miłości. 
Radosnego, wiosennego
nastroju, 
Serdecznych spotkań w gronie
rodzinnym i wśród przyjaciół
oraz wesołego „Alleluja” 
życzą radni Bloku Przyjaciół

Dąbrowy Górniczej: 
Halina Koziak, 

Alicja Krypciak, 
Mariusz Kalaga 

i Zbigniew Wróblewski. 

* * *
Pogodnych Świąt Wielkiej Nocy
oraz mokrego Dyngusa
życzy klub radnych LEWICA

Józef Juroff
Tadeusz Orpych

Agnieszka Pasternak
Krystyna Szaniawska

Ireneusz Zugaj
Radosnych i pełnych
rodzinnego ciepła Świąt
Wielkanocnych wszystkim
Czytelnikom „Przeglądu

Dąbrowskiego” i mieszkańcom
Dąbrowy Górniczej

składa 
Ewa Malik, poseł RP

* * *
Wszystkiego co dobre
i przepełnione nadzieją z okazji
Świąt Wielkanocnych

życzy mieszkańcom 
Dąbrowy Górniczej 

Beata Małecka-Libera, 
poseł RP

* * *
Wszystkim  Mieszkańcom
Naszego Miasta,
Radosnych Świąt
Wielkanocnych
Wiary, nadziei i miłości,

Życzą
Radni Towarzystwa

Przyjaciół 
Dąbrowy Górniczej

Trzewiczek Mariola,
Harańczyk  Ryszard ,

Łukasik  Zbigniew,
Tamborek Krzysztof,

Wiekiera Wiesław,
Wożniczka Kazimierz,

Wroniszewski Jan
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Zmiana kwalifikacji gruntów podniosła
wartości działek, które np. z rolnych au-
tomatycznie stały się budowlane. Auto-
matycznie też trzeba od nich zapłacić
większy podatek. W tym roku sprawa
stała się głośna, bo dotknęła znaczną licz-
bę mieszkańców, sama regulacja trwa już
jednak kilka lat. 

Nowelizacje przepisów o podatkach
i opłatach lokalnych, podatku rolnym i le-
śnym w 2002 roku określiły, że podsta-
wowym kryterium przesądzającym o spo-
sobie opodatkowania nieruchomości stają
się dla organów podatkowych informacje
zawarte w ewidencji gruntów i budyn-
ków. Z przyjętych rozwiązań prawnych
wyniknęła konieczność doprowadzenia
informacji zawartych w ewidencji grun-
tów i budynków do stanu zgodnego z sys-
tematyką ustaloną w rozporządzeniu Mi-
nistra Rozwoju Regionalnego i Budownic-
twa z dnia 29 marca 2001 roku. 

W Dąbrowie Górniczej prace dotyczą-
ce modernizacji ewidencji gruntów i bu-
dynków rozpoczęte zostały w 2005r,
choć przepisy nakładające na miasta obo-
wiązek jej przeprowadzenia zaczęły obo-
wiązywać od początku czerwca 2001r.
Wspomniane wyżej rozporządzenie nało-
żyło nie tylko sam obowiązek dostosowa-
nia ewidencji gruntów i budynków do je-
go wymogów, ale także nałożyło na mia-
sta termin zakończenia tych prac do
31.12.2005 r. Obecnie Dąbrowa Górni-
cza jest jednym z niewielu miast w Pol-

sce, czwartym w województwie śląskim,
gdzie mimo ponagleń wojewody, moder-
nizacja, obejmująca także aktualizację
użytków gruntowych oraz założenie ewi-
dencji budynków i lokali, nie została jesz-
cze zakończona. 

W latach 2005 – 2006 przeprowadzo-
no modernizację ewidencji w obrębie
Ujejsca, gdzie dokonano między innymi
pomiaru granic użytków zabudowanych
i zurbanizowanych. Projekt został wyło-
żony do wglądu zainteresowanych
w Urzędzie Miejskim o czym mieszkańcy
Ujejsca informowani byli wywieszanymi
w miejscach publicznych ogłoszeniami.
Po terminie wyłożenia, operat ewidencyj-
ny stał się obowiązujący, a informacja
w tej sprawie ogłoszona została w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Śląskie-
go. W roku 2007 podobną akcję przepro-
wadzono dla obrębów ewidencyjnych:
Ząbkowice i Dąbrowa Górnicza. W la-
tach 2008-2009 procesem modernizacji
ewidencji objęte zostały: Bugaj, Łęka, Ło-
sień, Marianki, Okradzionów, Ratanice,
Sikorka, Trzebiesławice, Trzebyczka
i Tucznawa. 

- Przed modernizacją zadbaliśmy o wy-
konanie dla całego miasta zdjęć lotni-
czych, także w bliskiej podczerwieni,
i opracowanie na bazie tych zdjęć ortofo-
tomapy, pozwalającej na identyfikację
szczegółów w terenie z dokładnością 10
cm. Mapa ze zdjęć lotniczych wskazuje
grunty zabudowane i zurbanizowane,

a obraz w podczerwieni pozwala na pre-
cyzyjne określenie, które grunty podda-
wane są uprawie, a które nie. Dodatkowo
we wszystkich obrębach przeprowadzany
był wywiad terenowy, na podstawie któ-
rego ustalano, m. in. w jaki sposób dany

grunt jest faktycznie wykorzystywany.
Wzięto także pod uwagę ustalenia obo-
wiązujących miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego, określają-
cych obszary przeznaczone pod produk-
cję rolniczą. Nowy projekt obejrzało 69
osób spośród 7 tys. właścicieli nierucho-
mości, czworo z nich miało uwagi. Tym
samym proces modernizacji ewidencji zo-
stał zakończony. Jego zakończenie nie
oznacza, że wpisy w ewidencji nie mogą
już być zmienione. Tyle, że teraz może się

to odbyć tylko na uzasadniony wniosek
właściciela – wyjaśnia Arleta Grzesik, na-
czelnik Wydziału Geodezji i Kartografii. 

Aktualnie trwają prace modernizacyj-
ne w obrębach ewidencyjnych: Błędów,
Łazy, Strzemieszyce Małe i Strzemieszy-
ce Wielkie. Prace terenowe potrwają
jeszcze kilka miesięcy, ale już teraz wia-
domo, że rzeczywisty sposób użytkowa-
nia działek w znacznej mierze odbiega od
zapisów ewidencyjnych. A przecież usta-
wa nakłada na właścicieli i władających
działkami obowiązek zgłaszania wszel-
kich zmian danych ewidencyjnych i to
w terminie 30 dni. Obowiązek ten jest
na tyle ważny, że przewidziano nawet ka-
rę grzywny dla osób, które nie go respek-
tują. Tymczasem ujawniają się takie sy-
tuacje, że sąsiadujące ze sobą działki, po-
dobnie zabudowane i podobnie zagospo-
darowane, są różnie zapisane w ewiden-
cji: jedna jako działka budowlana, druga
jako grunt rolny. Oczywiście taki zapis
wprost przekłada się na uiszczany poda-
tek, więc trudno się dziwić właścicielowi
działki budowlanej, że uważa to za nie-
sprawiedliwość, interweniuje w Wydzia-
le Geodezji i Kartografii i oczekuje, „że-
by coś z tym zrobić”. 

Zamiast przymuszać, czy karać grzyw-
ną pojedynczych właścicieli, uznaliśmy,
że lepiej przeprowadzić kompleksową
weryfikację w terenie i na koszt urzędu
dokonać aktualizacji faktycznego sposobu
użytkowania działki – mówi naczelnik

Grzesik. – Trzeba zaznaczyć, że działka
budowlana, to łatwiejsza sprzedaż, przy
sprzedaży wyższa cena – jak za grunt pod
inwestycje, a nie pod uprawy rolne, to
brak pierwokupu Agencji Nieruchomości
Rolnych. Posiadanie działki budowlanej
to także możliwość uzyskania pozwolenia
na budowę, zabezpieczenia wyższego kre-
dytu, wykorzystania gruntu do prowadze-
nia pozarolniczej działalności gospodar-
czej, to jasne procedury podziału nieru-
chomości, a co może najważniejsze – upo-
rządkowany stan terenowo – prawny dla
następców. 

Reasumując – przepisy prawne wcho-
dzące w życie w 2001 roku spowodowa-
ły konieczność przeprowadzenia moder-
nizacji ewidencji gruntów i budynków
przez organy prowadzące takie ewiden-
cje, czego nierozerwalną konsekwencją
było ustalenie przez organy podatkowe
nowego wymiaru podatku od nierucho-
mości, podatku rolnego i leśnego. Do
Wydziału Geodezji i Kartografii mogą
zwracać się właściciele nieruchomości
podnoszący niezgodność ustaleń moder-
nizacji ewidencji gruntów i budynków
z rzeczywistym stanem faktycznym
i prawnym. Właściciele oczekujący zmia-
ny zapisów ewidencyjnych powinni każ-
dorazowo uzasadnić swoje uwagi, po-
przeć je dowodami oraz dokumentacją
geodezyjną, sporządzoną przez uprawnio-
nego geodetę. 

Lucyna Stępniewska

Modernizacja ewidencji gruntów pociągnęła za sobą wzrost podatków, ale też przyniosła właścicielom nieruchomości wymierne korzyści finansowe. 

Gruntowa ewidencja

Zamiast przymuszać, czy karać
grzywną pojedynczych
właścicieli, uznaliśmy, że lepiej
przeprowadzić kompleksową
weryfikację w terenie i na koszt
urzędu dokonać aktualizacji
faktycznego sposobu
użytkowania działki – mówi
naczelnik Arleta Grzesik.
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kwietnia o godzinie 17.00 w Bi-
bliotece Głównej przy ul. Ko-
ściuszki 25 odbędzie się oficjalna

inauguracja przedsięwzięcia „Senior na
topie”, którego organizatorami są Miej-
ska Biblioteka Publiczna oraz Związek
Harcerstwa Polskiego Hufiec w Dąbro-
wie Górniczej, przy wsparciu finanso-
wym Urzędu Miejskiego w Dąbrowie
Górniczej. Projekt skierowany jest do
środowisk senioralnych, rozwijający ich
kreatywność, wiedzę, umiejętności,
a przede wszystkim zaspokajający zapo-
trzebowanie na aktywne uczestnictwo
w szeroko pojętej kulturze. Przez kilka
miesięcy, aż do późnej jesieni organizo-
wane będą wykłady, warsztaty, wy-
cieczki, do udziału w których zaprasza-
my wszystkich, chcących być na topie. 

Gościem pierwszego inauguracyjne-
go spotkania będzie prof. dr hab.
Krzysztof Wieczorek – wybitny znawca
filozofii współczesnej z Instytutu Filo-

zofii Uniwersytetu Śląskiego, który
przedstawi wykład pt.: „I śmiech nie-
kiedy może być nauką”. 

Uczestnicy spotkania będą mogli za-
pisać się na kwietniowe zajęcia min.:
z zakresu fotografii cyfrowej, technik
pamięciowych, a także na warsztaty
kulinarne. Seniorzy uczyć się będą
również obsługi komputera, kina do-
mowego, internetowego konta banko-
wego i wielu innych „produktów” po-
stępu cywilizacyjnego. Warsztaty i wy-
kłady będą dotyczyć także nowych kie-
runków w muzyce, malarstwie, litera-
turze, teatrze oraz filmie. Prowadzone
będą zajęcia językowe, mające na celu
zapoznanie Seniorów z żargonem jakim
posługuje się „wyczesana” młodzież. 

Raz w miesiącu planowane są wspólne
wyjazdy do różnych instytucji kultury
w województwie śląskim i małopolskim.
Wśród propozycji znajdą się m. in.: Te-
atr Rozrywki w Chorzowie, Teatr Baga-

tela i Teatr Stary w Krakowie, Galeria
Sztuki Współczesnej w Krakowie, Gli-
wicki Teatr Muzyczny i wiele innych. 

Celem pierwszego wspólnego wyjaz-
du, który odbędzie się 16 kwietnia bę-
dzie Teatr im. S. Wyspiańskiego w Kato-
wicach, gdzie „seniorzy na topie” obejrzą
przedstawienie „Iwona księżniczka Bur-
gunda” Witolda Gombrowicza. 

„Senior na Topie” to krok ku nowo-
czesności, ale również szansa otwarcia
się na świat, który pomimo swej nie-
przewidywalności może być ciekawym
doświadczeniem dla każdego z Nas.
Wzięcie udziału w przedsięwzięciu to
nie tylko nauka i przyswajanie wiedzy,
to także czas nawiązywania nowych
znajomości i przyjaźni. 

Na zakończenie projektu zorganizo-
wane zostanie uroczyste podsumowanie,
na którym odbędzie się mianowanie na
„Seniora na topie”, wręczenie certyfika-
tów, a wśród najaktywniejszych uczest-
ników zostaną rozlosowane nagrody. 

Dodatkowe informacje o projekcie:
tel. (32) 639-03-01

Patrycja Nowakowska

Senior na topie
Seniorzy surfujący w szalonej cyberprzestrzeni- mit, czy
rzeczywistość? Pokoleniowa przepaść się niweluje, a tym
co różni kilka generacji jest już tylko bagaż życiowych do-
świadczeń. Dzięki komputerom, telefonom komórkowym
Seniorzy przekraczają mur, który stworzył szybki rozwój
społeczeństwa technologicznego. Postęp, to szansa roz-
woju dla każdego, w równym stopniu! 

Miło nam oznajmić, iż wśród za-
szczytnego grona tegorocznych laure-
atów po raz kolejny znalazła się Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie
Górniczej, którą odznaczono wyjątko-
wym Medalem! Tę prestiżową nagrodę
odebrał Dyrektor MBP – Paweł Duraj. 

W 2009 r. MBP po raz kolejny włą-
czyła się w ogólnopolską akcję, podczas
której we wszystkich filiach bibliotecz-
nych organizowano spotkania z naj-
młodszymi czytelnikami oraz ich opie-
kunami, zachęcając do wspólnego prze-
żywania przygód i emocji związanych
z czytaniem lektury. 

VIII Ogólnopolski Tydzień Czytania
Dzieciom dąbrowska biblioteka zainau-

gurowała imprezą plenerową „Jedzie,
jedzie straż ogniowa…” oraz głośnym
czytaniem na dachu wozu strażackiego
przez lokalnych samorządowców,
w składzie: Iwona Krupa – z-ca Prezy-
denta Miasta, Agnieszka Pasternak –
Przewodnicząca Rady Miejskiej, Mar-
cin Bazylak – Naczelnik Wydziału Stra-
tegii, Promocji i Komunikacji Społecz-
nej oraz mł. bryg. mgr inż. Piotr Re-
mesz – z-ca Komendanta Miejskiego
Państwowej Straży Pożarnej w Dąbro-
wie Górniczej. 

Wśród zaproszonych gości, którzy
w ubiegłym roku włączyli się do akcji
głośnego czytania, znaleźli się m. in.:
znany podróżnik Grzegorz Kuśpiel,

Mistrz Świata w Karate – Tomasz Byjos,
poetka Zdzisława Gwiazda, pisarz Da-
riusz Rekosz, Dąbrowianin Roku 2008 –
Edward Bober, Dyrektor MOPT w Dą-
browie Górniczej – Iwona Wilk, ilustra-
torka książek – Anna Szymaszek i wiele
innych znanych osobistości. 

Spotkania w bibliotece przyniosły
wiele radości zarówno dzieciom, któ-
re z wielką uwagą słuchały ulubio-
nych wierszy i bajek, jak i zaproszo-
nym do wspólnego czytania gościom.
Program akcji „Cała Polska Czyta
Dzieciom” dąbrowska MBP będzie
tradycyjnie realizować w swej co-
dziennej pracy. 

Paulina Podżorna

Biblioteka na medal
8 marca w Teatrze

Żydowskim w Warszawie

odbył się VIII z kolei Finał

Kampanii „Cała Polska Czyta

Dzieciom”, któremu

towarzyszyło uroczyste

wręczenie nagród

i wyróżnień za najlepiej

przeprowadzoną kampanię

społeczną „CPCD” w roku

szkolnym 2008/2009. Do

konkursu napłynęło blisko

200 sprawozdań z całego

kraju; pomysłodawcą

i organizatorem tej akcji jest

Fundacja ABCXXI. Dyrektor Paweł Duraj odbiera nagrodę dla biblioteki.

Zajęcia komputerowe dla seniorów.



L
ubisz śpiewać? Zdarza Ci się, że
w kółko nucisz ulubioną melodię
„pod nosem”? Wyraź siebie i do-

łącz do grona znakomitych wokalistów! 
Miejska Biblioteka Publiczna w Dą-

browie Górniczej serdecznie zaprasza
do udziału w III Festiwalu Piosenki
Anglojęzycznej pn. „Let's sing a song”.
Przedsięwzięcie skierowane jest do
wszystkich uczniów szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych, którzy wy-
trwale uczą się języka angielskiego,
a ponadto lubią śpiewać. 

Głównym celem konkursu jest
wspieranie działań prowadzących do
wyrównania szans edukacyjnych w za-
kresie nauki języka angielskiego, umoż-
liwienie uczestnikom pogłębienia
umiejętności językowo-wokalnych oraz
wymiany doświadczeń artystycznych. 

Eliminacje do konkursu odbędą się
7 maja w sali audiowizualnej Biblioteki
Głównej. W ten sposób wyłonionych
zostanie ośmioro uczestników, którzy
wezmą udział w występie finałowym
w dniu 14 maja. Ich zadaniem będzie
wykonanie dwóch, różniących się cha-

rakterem piosenek w języku angiel-
skim. 

Przewodniczącą jury konkursu fina-
łowego będzie Ewa Uryga – zaliczana
do elity polskich wokalistek. W gronie
jurorów zasiądzie również przedstawi-
ciel Konsulatu Generalnego USA
w Krakowie. Laureaci wystąpią na kon-

cercie 29 maja, z okazji obchodów Dni
Dąbrowy Górniczej; dodatkowo zwy-
cięzca wykona swój popisowy utwór
podczas koncertu Ewy Urygi, który od-
będzie się 22 maja w Katowicach. 

Udział w projekcie stanowi doskona-
łą okazję do zaprezentowania swojego
talentu i kreatywności. Osobom nie-
śmiałym pozwala nabrać ogłady sce-
nicznej, zaś dla najzdolniejszych woka-
listów jest przepustką do świata show-
-biznesu. 

Szczegóły dotyczące konkursu wraz
z regulaminem i formularzem zgłosze-
niowym dostępne są na stronie inter-
netowej: www. biblioteka-dg. pl.
Wszystkich zainteresowanych udzia-
łem w konkursie prosimy o przesyłanie
zgłoszeń na adres mailowy Centrum
Informacji Europejskiej: cie@bibliote-
ka-dg. pl do dnia 15 kwietnia 2010 r. 

Organizatorzy udzielają wszelkich
dodatkowych informacji pod nr tel.:
(032) 262 45 28.

Marta Kowalska
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Jak swoje miasto widzą i oceniają
młodzi ludzie? Co cieszy a co nie-

pokoi młodych mieszkańców Dąbro-
wy Górniczej? Z jakimi zmagają się
problemami, jakie są ich oczekiwania,
nadzieje, co zmieniliby w swoim oto-
czeniu, jak można przekształcać wize-
runek miasta? Zapewne to tylko nie-
które z licznych pytań, jakie nurtują
młode pokolenie mieszkańców Dąbro-
wy Górniczej. Pragniemy włączyć

młodych ludzi do rozmowy o mieście,
o nich samych, o społecznych i pokole-
niowych problemach. Planujemy od-
dać stałą rubrykę Przeglądu Dąbrow-
skiego piórom młodych dziennikarzy. 

Młodzież chętną do podjęcia takie-
go wyzwania, sprawdzenia się
w dziennikarskiej profesji, aktywną
i otwartą na nowe wyzwania – zapra-
szamy do współpracy i prosimy
o kontakt z redakcją PD. 

Młodzieży! do piór! 

K
to leczył Bolesława Chrobrego?
Jak powstała pierwsza polska
sztuczna szczęka, i co należy

zrobić by pokonać paraliż w członku,
a przy tym zapobiec epidemii dżumy? 

Odpowiedzi na te i wiele nurtują-
cych pytań z zakresu medycyny, wiel-
kich odkryć i sensacji można znaleźć
w najnowszej książce Leszka Mazana,

Mieczysława Czumy oraz Katarzyny
Siwiec, pt. „Madame, wkładamy dziec-
ko z powrotem!”. Z pewnością niejed-
nego czytelnika pozytywnie zaskoczy
to błyskotliwe studium historii medy-
cyny naturalnej, pełne zadziwiających
faktów i anegdot, a ponadto okraszone
sutą porcją wytwornego humoru. 

Wielbicieli rozważań nad ludzką na-
turą i ciałem, zapewne ucieszy fakt, iż
22 marca 2010 r. o godz. 17.00 w Bi-
bliotece Głównej, przy ul. Kościuszki
25 w Dąbrowie Górniczej zagości wy-
bitny tercet autorski, w składzie: Ma-
zan, Czuma, Siwiec, który uraczy
zgromadzoną publiczność odrobiną
uszczypliwości, sporą dawką cennych
uwag i niezapomnianych historyjek,
które zafascynują nawet zażartych
przeciwników medycznego postępu
i lekarzy! Będzie to również doskonała
okazja do bliższego poznania ulubio-
nych publicystów, a także ich kunsztu
literackiego. Prawdziwą gratką dla
uczestników spotkania będzie możli-

wość uzyskania pamiątkowego wpisu
do swojej książki. 

Spotkanie autorskie odbędzie się
w ramach VI Festiwalu Nauki, organi-
zowanego co roku przez Wyższą Szko-
łę Biznesu oraz Urząd Miejski w Dą-
browie Górniczej. Projekt potrwa od
22 do 28 marca, i poświęcony będzie
wielu intrygującym zagadnieniom. 

Wstęp wolny. 
Serdecznie zapraszamy! 

Marta Kowalska

Niezwykłe dzieje
medycyny

Leszek Mazan współautor książki 
po raz kolejny odwiedzi bibliotekę.

„Let's sing a song…” po raz trzeci! 

Laureatki pierwszego konkursu piosenki anglojęzycznej.
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S
zczególną formą modlitwy
w okresie wielkopostnym jest
droga krzyżowa. Upamiętnia ona

przejście Chrystusa niosącego krzyż uli-
cami Jerozolimy. Zwyczaj odprawiania
tego nabożeństwa liczy sobie kilkaset lat.
W średniowieczu rozpowszechnili go
franciszkanie, którzy oprowadzając pąt-
ników zatrzymywali się przy stacjach
przedstawiających historię śmierci Jezu-
sa. Liczbę czternastu stacji ustalono
w XVII wieku. 

Droga krzyżowa pozwala nam nie tyl-
ko duchowo śledzić ostatnie chwile
ziemskiego życia Chrystusa, ale także fi-
zycznie wyruszyć w drogę wyznaczoną
przez kolejne stacje i podążać śladami
Zbawiciela. Cotygodniowa piątkowa
droga krzyżowa jest symboliczną drogą
męki Jezusa, ale również drogą radości na
Jego wielkanocne Zmartwychwstanie! 

Nabożeństwo odbywa się najczęściej
w murach kościelnych lub na terenie
w pobliżu świątyń. Przy niektórych
sanktuariach znajdują się piękne stacje
w formie Kalwarii, czyli budowli przy-
pominających swym położeniem
i kształtem architekturę Jerozolimy (np.
Kalwaria Zebrzydowska, Kalwaria Pie-
karska, Góra Świętej Anny, Kalwaria
Ujazdowska). 

W wielu miejscach organizuje się tak-
że drogi krzyżowe ulicami miasta.
W Dąbrowie Górniczej organizatorem
tego przedsięwzięcia od 2007 r. jest
dziekan dekanatu NMP Anielskiej wraz
z proboszczami i duszpasterzami pracu-
jącymi w tym dekanacie. Podobnie jak
miało to miejsce w ubiegłych latach,
w tym roku dąbrowianie również będą
mieli okazję iść symbolicznym szlakiem
Chrystusowego miłosierdzia. 

Drogę krzyżową ulicami miasta zapla-
nowano na 26 marca. Rozpocznie się ona
o godz. 17.00 w kościele św. M. M. Kol-
bego przy ul. Ludowej 6 (Mydlice).
Wierni przejdą ulicami: Ludową, Jawo-
rową, Struga, Dąbrowskiego, Okrzei,
3 Maja, Bandrowskiego, Kościuszki,
Królowej Jadwigi, by zakończyć nabo-
żeństwo w Bazylice NMP Anielskiej
przy ul. Królowej Jadwigi 17 (Cen-
trum). Uczestnicy drogi krzyżowej mogą
zabrać ze sobą świece. 

Podczas Wielkiego Tygodnia dniem
szczególnie upamiętniającym mękę
i śmierć Chrystusa jest Wielki Piątek.
W tym dniu w kościołach odsłaniane są
Groby Pańskie. Zwyczaj ten ma w Pol-
sce bardzo odległą tradycję. Wprowadził
go w 1162 r. jerozolimski Zakon Bożo-
grobców, a wiązał się z widowiskiem
przedstawiającym tajemnicę zmar-
twychwstania. 

Forma grobu zmieniała się przez wie-
ki. W dawnych czasach groby ozdabiano
kwiatami, zwierciadłami, ustawiano
świerkowe drzewa oraz zapalano świece,
bo miejsce musiało być osłonięte przed
światłem. W okresie okupacji czy stanu

wojennego dekorowanie grobów często
miało wymowę patriotyczną. Dziś każda
świątynia ma swój sposób budowania
Grobu Pańskiego. Obok prostych, sym-
bolicznych form powstają wielkoforma-
towe aranżacje. Niektóre z nich to praw-
dziwe dzieła sztuki! 

Misterium Grobu Pańskiego skłania
wiernych do głębszej refleksji. To praw-

dziwa próba intelektualna i zarazem
szkoła modlitwy. Trzeba umieć odczytać
zarówno odniesienia do Biblii, historii,
jak i nawiązania do współczesnych wy-
darzeń. Modlitwa przy grobie to okazja
do odkrycia przesłania bezwarunkowej
miłości i nadziei, jaką niesie ze sobą
zmartwychwstanie Jezusa. To także spo-

sobność do głębszego zastanowienia się
nad własnym życiem. 

Każdego roku coraz ciekawszą formą
Grobu Pańskiego zaskakują ojcowie
franciszkanie z Sanktuarium św. Anto-
niego Padewskiego w Dąbrowie Górni-
czej. Większość projektów wiernie od-
daje treści biblijne, pozostając w zgodzie
z tradycją. Część z nich dotyka kwestii

współczesnych, ukazując główne proble-
my naszej codzienności. Te drugie zde-
cydowanie mocniej trafiają do świado-
mości wiernych. 

- W ubiegłym roku Grób Pański
przedstawiony był jako typowe wnętrze
sklepu. Wśród różnego rodzaju mebli
i ubrań znajdował się Najświętszy Sakra-

ment. Celem tego projektu było uwraż-
liwienie ludzi, pokazanie konieczności
dokonywania wyboru pomiędzy tym, co
jest ważne, a tym, co stanowi jedynie
dodatek. – mówi ojciec Grzegorz Siwek,
franciszkanin z Sanktuarium św. Anto-
niego Padewskiego w Dąbrowie Górni-
czej. 

Jednym z najpiękniejszych projektów
w gołonowskim sanktuarium był Grób
Pański w formie głębokiej groty. Do jej
wykonania użyto specjalnej konstrukcji
z drewna i papieru imitującego jerozo-
limskie skały. Zastosowano zupełnie in-
ną perspektywę. Odwiedzający znajdo-
wali się w środku groty, z której rozcią-
gał się widok na Jerozolimę. We wnętrzu
grobu ułożono figurę Jezusa otoczoną
białymi kamieniami. Nad grotą wznosiła
się Golgota z trzema krzyżami. 

Wykonanie Grobu Pańskiego wymaga
dużego nakładu pracy i zaangażowania.
W dąbrowskim Sanktuarium św. Anto-
niego przygotowaniem grobu od pięciu
lat zajmują się dwie osoby: Tomasz
Czerwiński i Sylwia Zgajewska. Połącze-
nie wiedzy teologicznej z talentem pla-
stycznym daje wspaniałe efekty. 

- Pomysł rodzi się z dwumiesięcznym
wyprzedzeniem. Wykonanie trwa około
czterech tygodni, w tym trzy dni pracy
w kościele – informuje Tomasz Czer-

wiński. – Każdego roku dekoracja jest in-
na. Nie wykorzystujemy dwa razy tego
samego pomysłu – dodaje. 

A pomysły są różnorodne. Do wyko-
nania grobu używa się wielu materiałów.
Trzeba przy tym pamiętać o zabezpie-
czeniu zabytkowego wnętrza kościoła.
Podczas realizacji jednego z projektów
do kaplicy usytuowanej w nawie bocznej
wwieziono ok. tony piasku. Pomysło-
wość realizatorów nie zna granic. A co
szykują tym razem? 

- W tym roku chcemy zwrócić uwagę
osób odwiedzających grób na każdy de-
tal w wykonaniu. Nasza koncepcja opie-
ra się na ukazaniu fragmentu wszech-
świata. Mam nadzieję, że uda nam się
osiągnąć zamierzony stopień perfekcji
i wszystkie elementy projektu zostaną
oddane w sposób naturalistyczny – mó-
wi Tomasz Czerwiński. 

Groby Pańskie w różnych świątyniach
będzie można zobaczyć już niebawem.
Zgodnie z polską tradycją przy grobach
czuwać będą aż do Niedzieli Wielkanoc-
nej warty ministrantów, harcerzy, stra-
żaków i przedstawicieli różnych organi-
zacji. Wykorzystajmy ten czas właści-
wie, aby przygotować się odpowiednio
do pełnego przeżycia nadchodzących
świąt.

Anna Pawlak

W oczekiwaniu 
na Zmartwychwstanie
Wielki Post jest dla wyznawców Chrystusa szczególnym okresem rozważań nad Jego męką i śmiercią. Ma on przygotować wiernych do pełnego
i świadomego przeżycia radosnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. W tym czasie mamy wiele okazji do refleksji nad męką Syna Bożego. 

Grota Grobu Pańskiego w kościele św. Antoniego.

Drogę krzyżową ulicami miasta zaplanowano na 26 marca.
Rozpocznie się ona o godz. 17.00 w kościele św. M. M.
Kolbego przy ul. Ludowej 6 (Mydlice). Wierni przejdą
ulicami: Ludową, Jaworową, Struga, Dąbrowskiego,
Okrzei, 3 Maja, Bandrowskiego, Kościuszki, Królowej
Jadwigi, by zakończyć nabożeństwo w Bazylice NMP
Anielskiej przy ul. Królowej Jadwigi 17 (Centrum).
Uczestnicy drogi krzyżowej mogą zabrać ze sobą świece. 
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Gimnazjada 2010 to III miejski
konkurs, który jest przeznaczony

dla wszystkich uczniów szkół gimna-
zjalnych w Dąbrowie Górniczej. 

Organizatorem tegorocznej edycji
jest zeszłoroczny zwycięzca Zespół
Szkół Sportowych im. Polskich Olim-
pijczyków w Dąbrowie Górniczej. 

Celem konkursu jest przede wszyst-
kim rozwijanie i pogłębianie zaintere-
sowań interdyscyplinarnych uczniów
i wiedzy ogólnej, pobudzanie twórcze-
go myślenia, kreatywności i zasad zdro-
wej rywalizacji, a także integracja
uczniów dąbrowskich gimnazjów. 

Aby w pełni osiągnąć zamierzone ce-
le potrzebna jest współpraca wszyst-
kich nauczycieli u uczniów. 

Do konkursu może przystąpić każde
gimnazjum, które zgłosi chęć udziału
w terminie do 31 marca 2010 r. Wa-
runkiem jest przygotowanie 10 osobo-
wej drużyny, której zadaniem będzie
wcześniejsze przygotowanie: 

- prezentacji własnej szkoły (prezen-
tacja nie może przekroczyć czasu 3 mi-
nut), 

- prezentacji dowolnego talentu (np.
śpiewu, tańca, pokazu gimnastycznego,
itp.) wykonanego przez dowolną liczbę
członków drużyny, 

- strojów sportowych dla uczestni-
ków biorących udział w konkurencjach
sportowych. 

Konkurs odbędzie się 21 kwietnia
2010 roku o godz. 9. 00 w Zespole
Szkół Sportowych im. Polskich Olim-
pijczyków w Dąbrowie Górniczej.
Konkurs jest jednoetapowy, interdy-
scyplinarny, a jego tematyka opiera się
na treściach zawartych w podstawie
programowej kształcenia ogólnego dla
klas I – III gimnazjum. 

Na zdobywców od I do III miejsca
czekają dyplomy, a dla zwycięzców Pu-
char Przechodni. Nauczyciele – opie-
kunowie drużyn otrzymają podzięko-
wania.

Gimnazjada
PKZ płakał ze śmiechu

Od 12 do 14 marca w PKZ po raz
dziewiąty gościł Debeściak. Publiczno-
ści najbardziej przypadł do gustu kaba-
ret Smile. Drugie miejsce zajął kabaret
Paranienormalni, a trzecią lokatę Kaba-
ret Skeczów Męczących.

O mały włos

Tegoroczna Gala Oscarowa okaza-
ła się niestety pechowa dla „Królika
po berlińsku” wyreżyserowanego
przez Bartka Konopkę. Niestety film
polskiego reżysera poległ w starciu
z filmem „Music by Prudence” wyre-
żyserowanym przez Rogera Ross
Williamsa. Oba filmy konkurowały
ze sobą w kategorii najlepszych krót-
kometrażowych filmów dokumental-
nych. 

Mamy jednak coś na otarcie łez.
Wszystkich tych, którzy trzymali kciu-
ki za Bartosza Konopkę i jego „Królika
po berlińsku” zapraszamy na początku
kwietnia do Pałacu Kultury Zagłębia,
gdzie odbędzie się pokaz filmu nomi-
nowanego do Oscara oraz autorskie
spotkanie z reżyserem związanym
z Dąbrową Górniczą. 

Poszły w las

3 marca uczniowie klasy IV c ze
Szkoły Podstawowej nr 20 uczestni-
czyli w akcji zasiedlania zielonych tere-
nów miasta nowymi mieszkańcami. 

Miejscem spotkania z 58 parami za-
jąca szarego, ufundowanego przez Pre-
zydenta i władze miasta, były łosień-
skie pola. 

Uczniowie zostali tam szczegółowo za-
poznani ze zwyczajami zajęcy, ich budo-
wą, środowiskiem życia. Warsztaty w te-
renie prowadził pan Kazimierz Byjoś. 

Następnie owacjami został powitany
transport zajęcy. Każdy uczestnik im-
prezy został obdarowany klatką z szara-
kami, którym należało wymyślić imio-
na. Aktom nadania imion towarzyszył
konkurs na najdalszy rzut marchewką,
która miała zachęcić zające do opusz-
czenia klatek. Wreszcie pod fachowym
okiem członków Koła Łowieckiego
„Dąbrowa” zające zostały wypuszczone
na wolność. Początkowo niechętne
i zdenerwowane, z czasem ciekawe
zmian zające rozbiegły się po okolicz-
nych kępach krzaków i pobliskim lesie. 

Warto rozmawiać

5 marca w Muzeum Miejskim „Szty-
garka” spotkał się nowopowstały Dą-
browski Klub Dyskusyjny. Dyskutanci

rozmawiali o historii Dąbrowy Górni-
czej, a do tematu spotkania wprowadził
prof. Zygmunt Woźniczka. Inicjatorami
DKD było Muzeum Miejskie „Sztygar-
ka”, Miejska Komisja Historyczna i Sto-
warzyszenie Zielone Zagłębie. 

Młodzi ambitni

10 marca już po raz trzeci, przy ak-
tywnym udziale firm z Dąbrowskiej
Rady Biznesu odbył się Dzień Przedsię-
biorczości. W przedsięwzięciu wzięło
udział 16 firm a dla uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych przygotowano 116
stanowisk. W dąbrowskim Urzędzie na
kilkugodzinne praktyki zgłosiło się 33
uczniów z Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych oraz I LO. 

Nauka i praca

W roku szkolnym 2010/2011 w Ze-
spole Szkół Zawodowych Sztygarka
powstanie klasa kształcąca specjalistów
w zawodzie górnik eksploatacji pod-
ziemnej. Już po ukończeniu I klasy
uczniowie będą mogli się ubiegać o sty-
pendium fundowane przez Katowicki
Holding Węglowy S. A., a po ukończe-
niu szkoły starać się o pracę w kopalni
„Wujek” bądź innych kopalniach Hol-
dingu.

M M S - y

Wramach tegorocznych Targów Re-
habilitacyjnych RehMedika, odby-

wających się od 25 do 27 marca, w so-
snowieckim Centrum Targowo-Wyst-
awienniczym Expo-Silesia, planowana
jest konferencja pod hasłem „Wczesne
wspomaganie rozwoju dziecka – profi-
laktyka, diagnoza i terapia”. Mowa bę-
dzie m. in. o zespole zaplanowanych,
wielospecjalistycznych, skoordynowa-

nych i systematycznych działań, mają-
cych na celu całkowite lub częściowe zli-
kwidowanie, a z czasem tylko zminima-
lizowanie różnych nieprawidłowości
w rozwoju małego dziecka. 

Podczas konferencji omówiona zosta-
nie diagnoza wstępna, terapia oraz efek-
ty usprawnienia zaburzeń ruchowych
pochodzenia środowiskowego, konse-
kwencje wczesnych zaburzeń rucho-

wych dziecka, sposoby stymulowania
rozwoju funkcji poznawczych dziecka
poprzez wczesną naukę czytania. Prele-
gentami będą m. in. prof. Jagoda Cie-
szyńska Rożek, dr Małgorzata Domagal-
ska, dr Małgorzata Matyja, dr Andrzej
Szopa, mgr Andrzej Zawitkowski. 

Targi RehMedika honorowym patro-
natem objął m. in. prezydent Dąbrowy
Górniczej, Zbigniew Podraza.

Konferencja w ExpoSilesia
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I LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
im. Waleriana
Łukasińskiego

• Dzień otwartych drzwi szkoły –
15 kwietnia 2010 r. w godz. 9.00 –
18.00. 

• Oferta edukacyjna szkoły. 
W klasach Ia i Ie językiem wiodą-

cym jest j. angielski, a drugim j. nie-
miecki. W pozostałych klasach 

Ib, Ic i Id językiem wiodącym jest
j. angielski, a drugim jest j. niemiec-
ki, j. hiszpański, j. włoski lub j. ro-
syjski. Jeżeli wiodącym jest j. nie-
miecki to drugim jest j. angielski.
W szkole realizowana jest innowacja
pedagogiczna „Sam decydujesz” po-
legająca na zwiększeniu liczby go-
dzin z języka wiodącego oraz wybo-
rze przez ucznia przedmiotu realizo-
wanego w grupach międzyoddziało-
wych. 

Klasa Ia językowo-matematyczna
przedmioty rozszerzone: matematy-
ka i j. angielski oraz wybrany przez
ucznia jeden dodatkowy przedmiot
spośród: biologia, chemia, geografia,
fizyka i astronomia, j. polski. 

Klasa Ib biologiczno-chemiczna
przedmioty rozszerzone: biologia
i chemia oraz wybrany przez ucznia
jeden dodatkowy przedmiot spo-
śród: matematyka, geografia, fizyka
i astronomia, j. polski, historia. 

Klasa Ic matematyczno-inform-
atyczna przedmioty rozszerzone:
matematyka i informatyka oraz wy-
brany przez ucznia jeden dodatkowy
przedmiot spośród: biologia, che-
mia, geografia, fizyka i astronomia,
historia. 

Klasa Id prawno-humanistyczna: 
- grupa prawna przedmioty roz-

szerzone: historia i wiedza o społe-
czeństwie oraz wybrany przez ucznia
jeden dodatkowy przedmiot spo-
śród: biologia, geografia, fizyka
i astronomia, j. polski, matematyka, 

- grupa humanistyczna przedmio-
ty rozszerzone: j. polski i wiedza
o społeczeństwie oraz wybrany
przez ucznia jeden dodatkowy
przedmiot spośród: biologia, geogra-
fia, fizyka i astronomia, historia, ma-
tematyka. 

Klasa Ie dwujęzyczna – dwuję-
zyczne nauczanie, tj. 50% lekcji w j.
angielskim przedmiotów: historia,
wiedza o społeczeństwie, podstawy
przedsiębiorczości oraz godzina wy-
chowawcza. Przedmioty rozszerzo-
ne: 

j. angielski, j. niemiecki, wiedza
o społeczeństwie oraz wybrany
przez ucznia jeden dodatkowy
przedmiot spośród: 

j. polski, matematyka, biologia,
chemia, geografia. O charakterze tej
klasy uczeń decyduje SAM! Języ-

kiem wiodącym jest j. angielski (re-
alizowany wg programu autorskiego
przygotowującego jednocześnie do
zdawania matury i złożenia egzami-
nu FCE), drugim językiem jest j.
niemiecki. Klasa przeznaczona jest
dla uczniów, którzy 26 maja br. zda-
dzą test kompetencji językowych,
którego wynik zadecyduje o przyję-
ciu do lingwistycznego zespołu
uczniów, zakres materiału jest poda-
ny na stronie internetowej. 

• www. lukasinski. pl sekreta-
riat@lukasinski. pl telefon (32)
262-30-93 

II LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE im.
Stefana Żeromskiego 

• Dzień otwartych drzwi szkoły –
26 marca 2010 r. w godz. 9.00 –
18.00 oraz warsztaty: 

• językowo-humanistyczne „Euro-
pa bez granic” 20 marca 2010 r.
w godz. 8.00 – 11.00

• wiedzy o społeczeństwie –
Szkolny Klub Filmów Dokumental-
nych 19 i 26 marca 2010 r. w godz.
15.00 – 18.00

• przyrodnicze, geograficzne
i chemiczne „Przyroda wokół nas”
27 marca 2010 r. w godz. 9.00 –
11.00

• matematyczne „Pitagoras kontra
Tales” 27 marca 2010 r. w godz.
11.00 – 12.00. 

• Oferta edukacyjna szkoły. 
Nauka języków obcych odbywa

się w grupach międzyoddziałowych:
języka wiodącego (j. angielskiego, j.
niemieckiego lub j. hiszpańskiego)
w zakresie rozszerzonym, w wymia-
rze od 3 do 5 godz. /tydz., kolejnego
innego języka obcego nowożytnego
(j. angielskiego, j. niemieckiego, j.
francuskiego lub j. hiszpańskiego)
w wymiarze 2 godz. /tydz. Kształce-
nie językowe w zakresie rozszerzo-
nym odbywa się w oparciu o realiza-
cję innowacji pedagogicznych: j. an-
gielski „Z Europą w przyszłość”, j.
niemiecki „Od języka fachowego do
sukcesu zawodowego”, j. hiszpański
„Granice mojego języka są granicami
mojego świata”. 

Klasa Ia matematyczno-inform-
atyczna przedmioty rozszerzone:
matematyka, informatyka, fizyka
i astronomia, język obcy. 

Klasa Ib biologiczno-chemiczna
przedmioty rozszerzone: biologia,
chemia, geografia, język obcy. 

Klasa Ic: 
- grupa turystyczno-kulturowa

przedmioty rozszerzone: j. polski,
geografia, wiedza o społeczeństwie,
język obcy, 

- grupa dziennikarsko-prawna
przedmioty rozszerzone: j. polski,

historia, wiedza o społeczeństwie,
język obcy. 

Klasa Id matematyczno-społeczn-
o-ekonomiczna przedmioty rozsze-
rzone: matematyka, geografia, infor-
matyka, język obcy. 

Właściwe przygotowanie do egza-
minu maturalnego na poziomie roz-
szerzonym z przedmiotów ogólno-
kształcących zapewnia innowacja
pedagogiczna „Kształtowanie umie-
jętności – kluczem do przyszłości”,
w ramach której uczeń wybiera je-
den przedmiot spośród: matematy-
ki, biologii, fizyki i astronomii, che-
mii, historii, wiedzy o społeczeń-
stwie, geografii. Przedmiot kierun-
kowy realizowany w grupach mię-
dzyoddziałowych po 2 godz. /tydz.
w klasie II i III. 

• www. lo2. dabrowa. pl lo2@da-
browa. pl telefon (32) 262 -34 -80

III LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
im. Lucjana Szenwalda
w Zespole Szkół
Ogólnokształcących nr 2

• Dni otwartych drzwi szkoły –
15 i 16 kwietnia 2010 r. w godz.
14.00 – 18.00. 

• Oferta edukacyjna szkoły. 
Nauczanie języków: język obcy

wiodący (kontynuacja języka obcego
z gimnazjum) oraz drugi język wy-
brany przez ucznia spośród języków:
j. angielski, j. niemiecki, j. francuski,
j. rosyjski lub j. hiszpański. Kształce-
nie językowe w zakresie rozszerzo-
nym odbywa się w oparciu o realiza-
cję innowacji pedagogicznej „Styl
życia, turystyka i kultura w krajach
anglojęzycznych” polegającej na
zwiększeniu liczby godzin j. angiel-
skiego o 2 godz. /tydz. oraz innowa-
cji pedagogicznej „Uczeń świado-
mym odbiorcą literatury – naprze-
ciw pilnemu zapotrzebowaniu” pole-
gającej na zwiększeniu liczby godzin
j. polskiego o 1 godz. /tydz. z po-
działem na grupy. Prowadzenie tych
zajęć do zakończenia cyklu kształce-
nia. 

Klasa Ia humanistyczna przedmio-
ty rozszerzone: j. polski, wiedza
o społeczeństwie, historia, geografia. 

Klasa Ib matematyczno-przyrodn-
icza przedmioty rozszerzone: biolo-
gia, chemia, matematyka, informa-
tyka. 

• www. zso2. dabrowa. pl
zso2szenwald@poczta. onet. pl tele-
fon (32) 264-25-82, (32) 264-14-97

IV LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE im.
Krzysztofa Kamila
Baczyńskiego w Zespole
Szkół Ogólnokształcących
nr 3

• Dzień otwartych drzwi szkoły –
23 marca 2010 r. w godz. 10.00 –
14.00. 

• Oferta edukacyjna szkoły. 
Nauczanie języków: język obcy

wiodący (kontynuacja języka obcego
z gimnazjum) oraz drugi język wy-
brany przez ucznia spośród języków:
j. angielski, j. niemiecki, j. francuski,
j. rosyjski, j. włoski. 

Szkoła proponuje jedną klasę
dwuprofilową: 

- grupa biologiczno-medyczna
przedmioty rozszerzone: biologia,
chemia, fizyka, 

- grupa humanistyczno-społeczno-
prawna przedmioty rozszerzone: j.
polski, historia, wiedza o społeczeń-
stwie. 

• www. lo4. edu. pl nauczy-
ciel@lo4. edu. pl telefon (32) 264-
50-53

V LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
im. Kanclerza Jana
Zamoyskiego

• Dni otwartych drzwi szkoły –
22, 23 i 24 marca 2010 r. w godz.
9.00 – 14.00. 

• Oferta edukacyjna szkoły. 
W klasach Ia i Ib zajęcia z języka

wiodącego (j. angielski lub j. nie-
miecki) będą odbywać się w grupach
międzyoddziałowych z uwzględnie-
niem kontynuacji nauki języka obce-
go z gimnazjum. Zajęcia z drugiego
języka obcego wybranego przez
ucznia (j. angielskiego, j. niemiec-
kiego, j. francuskiego, j. hiszpańskie-
go, j. włoskiego), w klasach Ia, Ib,
Ic, Ie prowadzone będą również
w grupach międzyoddziałowych. 

Klasa Ia: 
- grupa socjo-historyczna przed-

mioty rozszerzone: j. angielski lub j.
niemiecki, wiedza o społeczeństwie,
geografia, j. polski, 

- grupa humanistyczno-dziennika-
rska przedmioty rozszerzone: j. an-
gielski lub j. niemiecki, wiedza o
społeczeństwie, geografia, historia. 

Klasa Ib humanistyczno-dzienn-
ikarska – oddział integracyjny przed-
mioty rozszerzone: j. angielski lub j.
niemiecki, wiedza o społeczeństwie,
geografia, j. polski. 

Klasa Ic matematyczno-inform-
atyczna przedmioty rozszerzone:
matematyka, informatyka, j. angiel-
ski. 

Klasa Id lingwistyczna przedmioty
rozszerzone: 

- grupa 1: j. angielski, j. niemiecki,
j. włoski, 

- grupa 2: j. francuski grupa DELF
(międzynarodowy certyfikat uzna-
wany na całym świecie potwierdza-
jący znajomość języka francuskiego)
j. angielski, j. hiszpański. 

Klasa Ie dwujęzyczna – dwuję-
zyczne nauczanie, tj. 50% lekcji w j.
angielskim przedmiotów: literatura
angielska, wiedza o społeczeństwie,
godzina wychowawcza, biolo-
gia/chemia. Przedmioty rozszerzo-
ne: język angielski, wiedza o społe-
czeństwie. 

Klasy pierwsze realizują innowa-
cję pedagogiczną „Wykorzystanie
blended learningu na lekcjach języka
angielskiego, wiedzy o społeczeń-
stwie, geografii i matematyki reali-
zowanych na poziomie rozszerzo-
nym” polegającą na: zwiększeniu
liczby godzin wiedzy o społeczeń-
stwie i geografii o 1 godz. /tydz.
w klasach Ia i Ib, zwiększeniu liczby
godzin matematyki o 2 godz. /tydz.
w klasie Ic, zwiększeniu liczby go-

dzin j. angielskiego o 2 godz. /tydz.
w klasach Id i Ie. 

• www. liceumzamoyski. pl kon-
takt@liceumzamoyski. pl telefon
(32) 262-37-58

LICEUM SPORTOWE
w Zespole Szkół
Sportowych im. Polskich
Olimpijczyków

• Dzień otwartych drzwi szkoły –
9 kwietnia 2010 r. w godz. 11.30 –
15.00. 

• Oferta edukacyjna szkoły. 
Szkoła dysponuje bogatym zaple-

czem sportowym (stadion lekkoatle-
tyczny z bieżnią tartanową, dwa bo-
iska do siatkówki plażowej, boisko
do koszykówki z podłożem tartano-
wym, boisko do piłki ręcznej ze
sztuczną nawierzchnią trawiastą,
profesjonalna rzutnia do rzutów dys-
kiem i młotem, dwie sale gimna-
styczne, dwie siłownie w pełni wy-
posażone, dwie sale do gimnastyki,
basen sportowy 25 m posiadający
pięć torów), wykwalifikowaną kadrę
trenerską, bogatym zapleczem dy-
daktycznym (trzy pracownie infor-
matyczne z dostępem do Internetu,
biblioteka i czytelnia multimedialna,
pracownie: ekologiczna, językowa,
multimedialna, historyczna oraz
Centrum Zajęć Pozalekcyjnych).
Ponadto w szkole funkcjonuje sto-
łówka szkolna, w której wydawane
są dwudaniowe obiady. 

Uczniowie osiągają znaczące suk-
cesy we współzawodnictwie sporto-
wym oraz w konkursach ekologicz-
nych i przedmiotowych. 

Klasa I LA humanistyczna przed-
mioty rozszerzone: j. polski, j. an-
gielski/ j. niemiecki. 

Klasa I LL – sportowa w dyscypli-
nie lekka atletyka / zapasy / pływa-
nie przedmioty rozszerzone: geogra-
fia, j. angielski / j. niemiecki. 

Klasa I LS – sportowa w dyscypli-
nie piłka siatkowa przedmioty roz-
szerzone: biologia, j. angielski / j.
niemiecki. 

• www. zssdg. edu. pl sekreta-
riat@zssdg. edu. pl telefon: (32)
262 – 69 – 68

SPECJALNY OŚRODEK
SZKOLNO –
WYCHOWAWCZY DLA
DZIECI SŁABO
WIDZĄCYCH 
I NIEWIDOMYCH

• Dzień otwartych drzwi szkoły –
15 kwietnia 2010 r. w godz. 9.00 –
15.00. 

• Oferta edukacyjna szkoły. 
VI LICEUM OGÓLNOKSZTAŁ-

CĄCE – nabór do klasy z rozszerzo-
nym: j. angielskim, matematyką,
technologią informacyjną. 

ZASADNICZA SZKOŁA ZA-
WODOWA SPECJALNA NR 1 –
nabór do klasy dwuzawodowej: 

- ogrodnik ze specjalizacją urzą-
dzanie i pielęgnowanie terenów zie-
leni, 

- pracownik pomocniczy obsługi
hotelowej. 

• www. osw. dabrowa. pl
osw@dabrowa. pl telefon (32) 261-
22-45.

Forum edukacyjne
Co prawda do wakacji jeszcze trochę czasu zostało, ale
wielu gimnazjalistów już zastanawia się nad wyborem
szkoły, w której chcieliby się dalej uczyć. Dąbrowa Górni-
cza ma im sporo do zaoferowania. Poniżej przedstawiamy
pierwszą część oferty edukacyjnej dąbrowskich szkół po-
nadgimnazjalnych. Na „pierwszy ogień” dąbrowskie licea.
Ciąg dalszy w następnych numerach.
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Już po raz drugi Dąbrowa Górnicza
przyłącza się do ogólnoświatowej akcji
„Godzina dla Ziemi”, zainicjowanej przez
światową organizację WWF, pracującą na
rzecz ochrony zasobów naszej planety.
Celem kampanii jest powstrzymanie de-
gradacji środowiska naturalnego oraz
ochrona jego kurczących się zasobów. 

W symbolicznym geście dla ochrony
klimatu na godzinę zgaśnie aż 75 spekta-
kularnych obiektów na całym świecie,
między innymi najwyższy budynek, słyn-
ny diabelski młyn i światowe centrum
rozrywki. 

Burj Khalifa w Zjednoczonych Emira-
tach Arabskich, London Eye w Wielkiej
Brytanii i kasyna Las Vegas w Stanach

Zjednoczonych, tak jak setki miast i bu-
dynków na całym świecie będą częścią
akcji WWF. Zgasną w symbolicznym
apelu o przeciwdziałanie zmianom kli-
matycznym i o podjęcie przez władze
wszystkich krajów konkretnych zobo-
wiązań na rzecz ograniczenia emisji ga-
zów cieplarnianych. 

W ramach akcji zgasną także Pałac
Kultury i Nauki w Warszawie, krakowski
Kościół Mariacki i budynki w miejscowo-
ściach w całej Polsce zgasną wraz z Wie-
żą CN w Toronto, Górą Stołową
w Kapsztadzie, Wielkim Pałacem Kró-
lewskim w Bangkoku, wieżowcem Tapei
101 na Tajwanie i Empire State Building
w Nowym Jorku. 

Podobnie jak w roku ubiegłym, tak
i w tym, w ostatnią sobotę, 27 marca
o 20.30 na pełną godzinę zgasną światła
w największych instytucjach znajdują-
cych się w naszym mieście. Ciemność za-
panuje w budynku Centrum Administra-
cyjnego, gdzie mieszczą się Urząd Miej-
ski oraz Sąd Rejonowy i Prokuratura.
W akcji weźmie udział także Pałac Kul-
tury Zagłębia, Muzeum Miejskie „Szty-
garka”, Miejska Biblioteka Publiczna,
obiekty Centrum Sportu i Rekreacji, ko-
ścioły. Zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców, aby również w prywatnych domach
i mieszkaniach wyłączyli oświetlenie na
godzinę oświetlenie i w ten sposób przy-
łączyli się do ogólnoświatowego głosu. 

Szpital Specjalistyczny im. Szy-
mona Starkiewicza w Dąbrowie Górni-
czej zaprasza Panie na bezpłatne badania
mammograficzne, ginekologiczne i cyto-
logiczne. Do badań nie jest wymagane
skierowanie od lekarza. Jedynym warun-
kiem wykonania badania jest ubezpiecze-
nie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

• Badania ginekologiczne i cytologiczne
adresowane do Pań w grupie wiekowej 25-
59 lat mogą skorzystać z badań ginekolo-

gicznych i cytologicznych po uprzedniej
rejestracji osobistej lub telefonicznej pod
nr tel. 32 262 32 75/77 wew. 1356, w go-
dzinach od 8.00 do 14.00. Z zaproszenia
mogą skorzystać pacjentki, które w ciągu
ostatnich 3 lat nie miały wykonywanych
badań cytologicznych. 

• Bezpłatne badania mammograficz-
ne na nowoczesnym mammografie cy-
frowym adresowane są do Pań w gru-
pie wiekowej od 50 do 69 lat po wcze-

śniejszej rejestracji osobistej lub telefo-
nicznej 32 262 32 75/77 wew. 1650
w godzinach od 7.30 do 15.00. Z za-
proszenia skorzystać mogą pacjentki,
które w ciągu ostatnich 2 lat nie miały
wykonywanych badań mammograficz-
nych, lub mają pisemne wskazanie do
powtórnego badania po upływie 12
miesięcy. 

Wszystkie badania wykonywane są
w dąbrowskim szpitalu specjalistycznym. 

Godzina dla Ziemi 

Bezpłatne badania

Zainaugurowana została II edycja
konkursu o Nagrodę Prezydenta Dą-
browy Górniczej za wyróżniającą się
pracę dyplomową, poświęconą tematy-
ce rozwoju lub rewitalizacji naszego
miasta. Konkurs adresowany jest do
absolwentów wyższych uczelni oraz
studentów, którzy w tym roku bronić
będą prace dyplomowe: magisterskie,
inżynierskie lub licencjackie. 

- Nie jest istotne, czy praca dyplomo-
wa obroniona została w bieżącym roku

czy w latach poprzednich – mówi Aneta
Nowak z Wydziału Strategii, Promocji
i Komunikacji Społecznej. – Ważne, by
temat pracy związany był rozwojem mia-
sta lub rewitalizacją obszarów dotknię-
tych zjawiskami kryzysowymi o różnym
charakterze (gospodarczym, społecz-
nym, kulturowym, środowiskowym). 

Inaczej mówiąc, temat pracy powinien
koncentrować się na problematyce zwią-
zanej z szeroko traktowanym rozwojem
miasta, podnoszeniem konkurencyjności

Dąbrowy Górniczej oraz posiadać zwią-
zek z realizacją przyjętych przez samo-
rząd miasta planów i programów. 

Podobnie jak w ubiegłym roku pre-
miowani będą autorzy prac, które przy-
czynić mogą się do rozwiązania konkret-
nego problemu miasta. Laureat konkursu
otrzyma Nagrodę Prezydenta Dąbrowy
Górniczej w wysokości 6000 zł. Na pra-
ce konkursowe czekamy do 30 września
2010 roku. Wszystkich zainteresowa-
nych prosimy o zapoznanie się z regula-
minem konkursu dostępnym na stronie
www. rewitalizacja. idabrowa. pl

Dodatkowe informacje nt. konkursu
uzyskać można w Wydziale Strategii,
Promocji i Komunikacji Społecznej
Urzędu Miejskiego, tel.: 32 295 68 85. 

Od 19 do 21 marca na terenie na-
szego miasta przeprowadzona zostanie
świąteczna zbiórka żywności oraz zbiórka
publiczna do puszek kwestujących. Ak-
cja realizowana jest przez Dąbrowskie
Stowarzyszenie Rodzin w Kryzysie.
W trakcie jej trwania będzie można wes-
przeć najbardziej potrzebujących miesz-
kańców Dąbrowy. – Wystarczy jedynie
podczas zakupów kupić dodatkowy pro-
dukt i przekazać do koszyka kwestują-
cych – mówi Danuta Lech prezes stowa-
rzyszenia. – Kosze, do których będzie
można wrzucać produkty będą oznaczo-
ne plakatami. Wolontariusze rozdawać
będą ulotki oraz udzielać informacji na
temat zbiórki, będą mieć także puszki
w kolorze niebieskim na których naklejo-
ne będzie logo stowarzyszenia. Zbiórka
będzie prowadzona zostanie na terenie
dąbrowskich supermarketów w Tesco na
ulicy Królowej Jadwigi i Legionów Pol-
skich, w Biedronce przy ulicy Królowej

Jadwigi, Legionów Polskich, Sienkiewi-
cza, Kasprzaka, Majakowskiego, Ada-
mieckiego i Aleja Zagłębia Dąbrowskie-
go, w Stokrotce przy ulicy Kasprzaka
w Carrefour przy ulicy Majakowskiego
i Real przy ulicy Katowickiej. 

- Dla swoich podopiecznych Polski
Komitet Pomocy Społecznej z okazji
świąt przygotuje paczki żywnościowe
z pozyskanych funduszy unijnych Paczki
zostaną przekazane tuż po świętach wiel-
kanocnych – informuje Henryka Cecha,
prezes dąbrowskiego oddziału PKPS. –
Taka formuła akcji jest sprawdzona, po-
dobna została bowiem przeprowadzona
po świętach Bożego Narodzenia. Wów-
czas z funduszy pozyskanych od dąbrow-
skich sponsorów (. in. firma Kaufland,
Biedronka, Real) została zakupiona żyw-
ność, którą jeszcze nie tak dawno wyda-
wał PKPS swoim podopiecznym. 

W przedświąteczną pomoc potrzebu-
jącym tradycyjnie już włączył się Caritas.

Skarbonki Jałmużny Wielkopostnej, pas-
chałki i chlebki wielkanocne to akcje
prowadzone przez Caritas Diecezji So-
snowieckiej. Skarbonki zostały rozpro-
wadzone już na początku Wielkiego Po-
stu. W 2010 r. Caritas chce tą akcją
zwrócić uwagę na los osób starszych, naj-
uboższych, pozbawionych opieki i troski,
często żyjących w osamotnieniu i opusz-
czeniu. Pieniądze zostaną wykorzystane
na pomoc potrzebującym i zakup sprzętu
rehabilitacyjnego. Caritas rozprowadza
także paschaliki- świece, które w minia-
turze przypominają paschał. Podobnie,
jak wigilijne świece Caritas zapłoną one
podczas Świąt Wielkanocnych. W okre-
sie przedświątecznym Caritas rozprowa-
dzać będzie także chlebki stanowiące
wyraz dzielenia się z najuboższymi. Do-
chód, który zostanie uzyskany z rozpro-
wadzonych świec i chlebków wielkanoc-
nych zostanie przekazany na diecezjalne
dzieła Caritas. 

Rusza II edycja konkursu

Nagrody prezydenta

Wszystkich mieszkańców Dą-
browy Górniczej, osoby korzystające
z usług dąbrowskiego urzędu zachęca-
my do wypełnienia ankiety poświęco-
nej ocenie pracy urzędników i organi-
zacji pracy urzędu. – Chcielibyśmy tą
drogą poznać zdanie mieszkańców –
mówi Agnieszka Przybyszewska, Peł-
nomocnik ds. Jakości i Obsługi Inte-

resantów UM. – Zawarte w niej suge-
stie i uwagi postaramy się uwzględnić
w przyszłości, poprawiając jakość
świadczonych przez urząd usług. 

Na wypełnione ankiety czekamy do
końca kwietnia. Formularze dostępne
są w punkcie informacyjnym Urzędu
miejskiego oraz na stronie internetowej
www. idabrowa. pl 

Oceń urząd

Wielkanocna zbiórka żywności

12 lutego Prezydent RP podpisał
nowelizację Ustawy o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie.
Ten najważniejszy dla organizacji pożyt-
ku publicznego akt prawny wprowadza
bardzo dużo istotnych zmian, które ma-
ją pomóc organizacjom pozarządowym
w ich codziennym działaniu. 

Na nowelizację czekano 5 lat. Zapi-
sy nowelizacji wynikają z prowadzonych
z organizacjami pozarządowymi konsul-
tacji i doświadczeń wynikających z re-
alizacji ustawy przyjętej w 2003 roku –
również doświadczeń samorządów tery-
torialnych. W konsekwencji wielu dys-
kusji, powstał tekst ustawy, który Sejm
RP przyjął 22 stycznia 2010 roku.

Część z jej przepisów zacznie obowiązy-
wać po 14 dniach od ogłoszenia
w Dzienniku Ustaw, a część dopiero
w przyszłym roku. 

Niektóre z przepisów ustawy wpro-
wadzają rozwiązanie, które funkcjonu-
ją w Dąbrowie Górniczej już od
1 stycznia 2008 r. tj.: Rada Pożytku
Publicznego Miasta, udział przedstawi-
cieli Dąbrowskiego Forum Organizacji
Pozarządowych w komisjach konkur-
sowych na dotacje, uznawanie tzw.
wkładów niefinansowych, czy prowa-
dzenie szerokich konsultacji branżo-
wych z organizacjami. 

Więcej informacji o ustawie na stro-
nie www.ngo.dabrowa-gornicza.pl 

Nowa ustawa o pożytku

Niebawem ruszy I etap prac związa-
nych z uporządkowaniem gospodarki wod-
no-ściekowej w Dąbrowie Górniczej.
W miejscach, gdzie będą prowadzone pra-
ce przebudowane zostaną także drogi,
chodniki i wjazdy do posesji. 

Pierwsze prace obejmą rejon ulic Zaple-
cze, Tworzeń, Roździeńskiego i Piłsudskie-
go. Zgodnie z harmonogramem rozpoczę-
cie prac planowane jest na maj i potrwają
do sierpnia przyszłego roku. Także w maju
rozpoczną się prace w Strzemieszycach
obejmujące ulice: Łuszczaka, Orkana,
Gruszczyńskiego, Chabrowej, Akacjowej,
Majewskiego, Staszica, Tysiąclecia, 11 Li-
stopada, Leśnej, Piłsudskiego i Morcinka.
Zadanie realizowane będzie przez dwa lata,

do maja 2012.  Pracownicy nadzorujący za-
danie z Jednostki Realizującej Projekt
(JRP) o rozpoczynających się pracach będą
informować mieszkańców poprzez plaka-
ty, pisma i komunikaty. Prowadzone prace
będą odbywałyby się etapami i spowodują
pewne utrudnienia w ruchu. 

- Prace chcemy prowadzić tak, aby
wszelkie niedogodności i utrudnienia
w ruchu możliwie zminimalizować, dla-
tego też liczymy na Państwa zrozumienie
– apelują pracownicy Jednostki Realizu-
jącej Projekt. 

Wszelkie dodatkowe informacje można
znaleźć na stronie internetowej www. ka-
nalizacja. idabrowa. pl i pod numerem te-
lefony 32 295 96 92. 

Inauguracja projektu

R E K L A M A
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50 – lecie, I tura 30 stycznia 2010 r.:
Longina i Stefan Jaroszowie, Inga
i Ryszard FÛrst, Kazimiera i Stanisław
Jeżowscy, Izabela i Stefan Machero-
wie, Maria i Marian Cichy, Weronika
i Marian Blicharzowie, Zofia i Józef
Matkowscy, Alicja i Jarosław Warta-
kowie, Czesława i Józef Capigowie,
Alicja i Edward Noconiowie. 
50 – lecie, II tura 30 stycznia 2010
r.: Barbara i Władysław Sołtykowie,
Józefa i Stanisław Stodolni, Halina
i Jerzy Gęcowie, Edyta i Henryk Wąsa-
lowie, Władysława i Jan Wielińscy
(zmarł mąż), Donata i Ryszard Cze-
chowscy, Zofia i Zenon Usarkowie,
Józefa i Marian Gonciarzowie, Zofia
i Kazimierz Rochowie. 
50-lecie i 60-lecie, III tura 30 stycz-
nia 2010 r.: Danuta i Ireneusz Koziń-
scy, Barbara i Władysław Gleniowie,
Krystyna i Ryszard Latosowie, Janina
i Stanisław Nowakowie (60 -lecie), Ja-
nina i Stanisław Kopczyńscy (60-le-
cie), Cecylia i Józef Chwalbowie (60 -
lecie), Stanisława i Bonifacy Poroso-
wie (0-lecie), Maria i Julian Guzowie
(0-lecie), Barbara i Edmund Bilniowie. 
I TURA, 6.03.2010r., 50-lecie: Anna
i Marian Goniewiczowie, Barbara i Sta-
nisław Król, Jadwiga i Marian Białaso-
wie, Halina i Henryk Ćwiklińscy, Anna
i Zbigniew Szkutnikowie, Wiesława
i Stanisław Gilowie, Teresa i Piotr
Płonkowie, Zofia i Longin Białasowie
(ąż zmarł), Irena i Stanisław Szczepa-
nikowie, Zofia i Stanisław Dziwińscy,
Zofia i Jan Maćczakowie, Krystyna
i Eugeniusz Dębscy, Bolesława i Kazi-
mierz Olszewscy. 
II TURA, 6.03.2010, 50-lecie i 60-le-
cie: Teresa i Kazimierz Turniakowie,
Danuta i Aleksander Walnikowie, Kazi-
miera i Janusz Prochowscy, Janina
i Władysław Ziętkowie, Zofia i Mieczy-
sław Równiccy, Janina i Zygmunt To-
borkowie, Zofia i Stanisław Cebo, Kry-
styna i Mirosław Bagińscy, Wacława
i Franciszek Białkowie, Felicja i Tade-
usz Latosowie (60-lecie), Zuzanna
i Stefan Kubiczkowie (60-lecie), Zofia
i Stanisław Wróblowie (60-lecie). 

Zakład Fotograficzny 
Bartosz Wrona, 

ul. 3 Maja 19, 41-300
Dąbrowa Górnicza

Pary z Dąbrowy Górniczej otrzy-
mały medale za długotrwałe po-
życie małżeńskie. Wyróżnienia
przyznał małżonkom prezydent
RP Lech Kaczyński. Gratulacje
jubileuszowym parom złożył
prezydent Dąbrowy Górniczej
Zbigniew Podraza oraz podse-
kretarz stanu w Kancelarii Prezy-
denta RP, Bożena Borys-Szopa. 

Wyróżnienia 

dla małżonków
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Tradycyjnie od kilku lat, w pierw-
szym kwartale roku przyznawane są
przez prezydenta miasta nagrody pie-
niężne i wyróżnienia dla zawodników
i trenerów, którzy w roku poprzednim
uzyskali bardzo wysokie wyniki. Na-
grodzenie odnotowali sukcesy zarów-
no na krajowym „podwórku”, jak i na
arenie międzynarodowej. 

Pełna lista nagrodzonych: 
1. Michał Kądzioła – Miejski Klub

Sportowy, piłka siatkowa, członek ka-
dry narodowej, I miejsce na Mistrzo-
stwach Świata w Anglii, I miejsce na
Międzynarodowych Mistrzostwach
Czech MVP na Mistrzostwach Świata
U-21, IV miejsce na Mistrzostwach
Europy U-23.

2. Piotr Kantor – MKS DG, siat-
kówka plażowa, członek kadry naro-
dowej, I miejsce w Mistrzostwach
Europy do lat 18, I miejsce w Mi-
strzostwach Polski Kadetów, I miej-
sce w Mistrzostwach Polski Junio-
rów.

3. Tomasz Kalembka – MKS DG,
piłka siatkowa, członek kadry narodo-
wej, XI miejsce w Mistrzostwach
Świata Kadetów w Włoszech, udział
w rozgrywkach I ligi piłki siatkowej
w drużynie SMS i PZPS Spała.

4. Sylwester Kuster- Triathlon KS
AZS AWF Katowice, I miejsce w Mi-
strzostwach Polski w Triathlonie
w Chodzieży w klasyfikacji generalnej
mężczyzn, XVIII miejsce na Mistrzo-
stwach Europy Premium.

5. Mateusz Parlicki- MKS MOS
Płomień Sosnowiec, lekkoatletyka -
skok w dal, trójskok, członek kadry
narodowej, brązowy medal na Mi-
strzostwach Polski Seniorów w Byd-
goszczy, III miejsce w Czeskiej Ekstra-
lidze, II miejsce w Polskiej Ekstralidze
w Białej Podlaskiej.

6. Patrycja Giemza- siatkówka pla-
żowa kobiet, członek Kadry Narodo-
wej, II miejsce w Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Młodzieży w Starym Są-

czu, IX miejsce w Mistrzostwach Eu-
ropy do lat 18 w Portugali.

7 Katarzyna Misiarek – Karate Sho-
tokan, KS Ronin,II, III, V miejsca
w Mistrzostwach Świata Karate orga-
nizacji WTKA we Włoszech, II miej-
sce Pucharze Polski Karate we Wro-
cławiu.

8. Dawid Misiura – Karate, KS Ro-
nin, III miejsce w Europa Cuprum
Cup Karate w Legnicy, II, III miejsca
w Pucharze Słowacji w Karate, udział
Mistrzostwach Świata Karate organi-
zacji WTKA we Włoszech.

9. Anna Myca- MOS CSiR, zapasy,
III miejsce w Pucharze Polski Kadetek
w zapasach w Przysucha, II miejsce
w Ogólnopolskim Turnieju U. K. S
w Miliczu, III miejsce w XIV Ogólno-
polskim Turnieju Młodziczek U. K. S
w Miliczu.

10. Aleksandra Jaworek- Karate
Shotokan KS Ronin, II miejsce w XII
Pucharze Polski Karate Budokan Cup,
III miejsce w Otwartych Mistrzo-
stwach Polski w Karate Sportowym, II
i III miejsce w VIII Europa Karate and
Kobudo „Ronin Cup”.

11. Łukasz Soboń – MOS CSiR, za-
pasy, III miejsce w Młodzieżowych
Mistrzostwach Polski w Krotoszynie,

członek kadry narodowej juniorów
w zapasach w stylu wolnym. 

12. Jowita Wrzesień – MOS CSiR,
zapasy, III miejsce w Pucharze Polski
Kadetek w zapasach w Przysucha.

13. Roman Radowiecki- KS Piast
LOK Bieruń, strzelectwo sportowe,
III miejsce w Mistrzostwach Polski
LOK w Strzelectwie Sportowym
w Krakowie, I miejsce w Ogólnopol-
skim Jubileuszowym Pucharze PKOL
w Strzelectwie Sportowym w Krako-
wie.

14. Andrzej Byjos- KS Ronin, Kara-
te – trene. Zawodnicy trenowani przez
Sensei Byjosa zdobyli medale na
Otwartych Mistrzostwach Polski
w Karate Sportowym, VIII Europa
Karate and Kobudo „Ronin Cup”, Mi-
strzostwach Świata we Włoszech.

15. Ewa Hofman – MOS CSiR, pły-
wanie – trener. Trener grupy juniorów
młodszych sekcji pływackiej, MOS
CSiR, osiągnięcia podopiecznych: I
miejsce w Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach Polski Młodzików do lat
12 na 400 m styl dowolny – Bartosz
Katolik, I miejsce w Międzywoje-
wódzkich Mistrzostwach Polski Mło-
dzików do lat 12 na 800 m styl dowol-
ny – Bartosz Katolik, III miejsce
w Międzywojewódzkich Mistrzo-

stwach Polski Młodzików do lat 12 na
200 m styl dowolny – Bartosz Katolik,
III miejsce w Międzywojewódzkich
Mistrzostwach Polski Młodzików do
lat 12 w sztafecie 4x100 m stylem do-
wolnym.

16. Krzysztof Paciej- Dąbrowski
Klub Bokserski, trener boksu. Zdoby-
cie przez wychowanki DKB miejsc
i tytułów: 2 tytuły V-ce Mistrzyń Ślą-
ska w Otwartych Mistrzostwach Ślą-
ska Kobiet w Boksie w Gliwicach, I
miejsca w Turnieju Bokserskim w Ru-
dzie Śląskiej, I miejsce w Turnieju
Bokserskim „Pas Góralski”w Gilowi-
cach, I miejsce w Turnieju Bokser-
skim'O Kapelusz Góralski' w Żywcu.

17. Cezary Podraza – DKB, Sekcja
Kickboxingu – trener. Trener sekcji
kickboxingu DKB, osiągnięcia pod-
opiecznych: II miejsce Mistrzostwa
Polski Kadetów w Kickboxingu, 3x III
miejsce na Akademickich Mistrzo-
stwach Polski w Kickboxingu, I miej-
sce drużynowo na Mistrzostwach Pol-
ski Południowej w Kickboxingu.

Wyróżnieni: 
1. Adrian Strawa – KS Ronin, kara-

te
2. Przemysław Sosnowski – MTB

Downhill, 
3. Radosław Radowiecki – KS Piast

LOK Bieruń, Strzelectwo sportowe. 

Marcowe obrady Rady Miejskiej poprzedziła miła
uroczystość. Zanim radni przystąpili do pracy nad
uchwałami, najlepsi dąbrowscy zawodnicy i trenerzy
odebrali nagrody za swoje osiągnięcia. 

Nagrodzeni sportowcy

M
aciej Krężel ma 19 lat. Na
nartach jeździ od 3 roku ży-
cia, jest jednym z najmłod-

szych na świecie zawodników, startu-
jących w tego typu zawodach. Od 4 lat
bierze udział w zawodach ogólnopol-
skich i międzynarodowych w slalomie
i slalomie gigancie w kategorii niewi-
domych i niedowidzących wraz z prze-
wodniczką Anną Ogarzyńską. Jest
członkiem Wojewódzkiego Stowarzy-
szenia Sportu i Rehabilitacji Niepełno-
sprawnych „Start” Katowice. 

Najważniejsze ostatnie osiągnięcia
Maćka: 

- I miejsce w slalomie w Między-
narodowych Mistrzostwach Polski
w Narciarstwie Alpejskim Niepełno-
sprawnych EDF CUP 2010 w kate-
gorii: niewidomi i niedowidzący –
mężczyźni, rozgrywanych w Szczyr-
ku (19-21. II. 2010r.); 

- I miejsce w slalomie gigancie
w Międzynarodowych Mistrzo-
stwach Polski w Narciarstwie Alpej-
skim Niepełnosprawnych EDF CUP
2010 w kategorii: Niewidomi i nie-
dowidzący – mężczyźni rozgrywa-
nych w Szczyrku (19-21. II.
2010r.); 

- VII i IX miejsce w slalomie
w Pucharze Świata w austriackim
Abtenau (15-17. I. 2010); 

- 2 x VIII miejsce w slalomie gi-
gancie w Pucharze Świata w Pitztal 

(11-12. XII. 2009r.); 
- V i VII miejsce w slalomie w Pu-

charze Świata w Kühteil 
(18-20. XII. 2009r.); 

- VII miejsce w slalomie gigancie
i III miejsce w slalomie na Mistrzo-
stwach Świata w Kangwonland (Ko-
rea) – 17.02-02.03.2009r. 

- III miejsce w slalomie i VII miej-
sce w slalomie gigancie w Pucharze
Europy w Solleftea (Szwecja) – 2-7.
II. 2009r.; 

Maciej Krężel, dąbrowianin, tegoroczny maturzysta V LO im. Kanclerza Zamojskiego jest
reprezentantem Polski w narciarstwie alpejskim na Paraolimpiadzie w Vancuover.
W olimpijskim zjeździe oraz slalomie gigancie Maciek zajął 8 miejsce.
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Maciej Krężel ze swoim trenerem.

Start w Vancouver
D

ługo okupowali pierwsze miej-
sce, zaliczyli kilka wpadek i na
finiszu rundy zasadniczej są na

trzeciej pozycji. Dobrą grą, już po 20
meczach zapewnili sobie udział w play
off, a tam, bez względu z kim się
zmierzą, emocji nie zabraknie. 

Pierwszoligowa ekipa koszykarzy
prowadzona przez Wojciecha Wie-
czorka z 29 dotychczasowych spotkań
22 razy wyszła zwycięsko. Przez kilka-
naście kolejek piastowała fotel lidera.
Jednak w ostatnich meczach piasek
dostał się w tryby tej maszynki do wy-
grywania i MKS musiał opuścić pierw-
sze miejsce. Cały czas utrzymuje się
jednak na czubku tabeli i ma spore
szanse, by zostać „rozdającym karty”
w trakcie play off, które rozpoczną się
27 marca. Wynik ostatniej kolejki
rundy zasadniczej da odpowiedź, kogo
MKS podejmie tego dnia w hali „Cen-
trum”. 

Dobra postawa drużyny w przed-
sionku ekstraklasy przekłada się rów-
nież na powodzenie w różnych plebi-
scytach. W połowie marca odbył się
towarzyski mecz gwiazd I ligi, którego
uczestników wskazali kibice, trenerzy
i przedstawiciele Polskiego Związku
Koszykówki. Naprzeciw siebie stanęły
drużyny złożone z najlepszych graczy
klubów ze wschodnich i zachodnich
rejonów kraju. Zespół Zachodu po-
prowadził Wojciech Wieczorek.
Udział w tym „gwiazdorskim” poje-
dynku szkoleniowca MKS-u nie był
jedynym dąbrowskim akcentem. Mia-
sto reprezentowało jeszcze trzech za-
wodników. W tym doborowym skła-
dzie zaprezentowali się Łukasz

Szczypka, Radosław Basiński i Marek
Piechowicz. Do tego ten ostatni wziął
udział w bardzo widowiskowej części
imprezy – konkursie wsadów. Co
prawda ekipa, której szeregi zasilili dą-
browianie przegrała, to ich występ był
bez wątpienia nobilitacją dąbrowskie-
go basketu. 

- Najważniejsza była dobra zabawa.
Myślę, że publiczność powinna być
zadowolona, gdyż nasi gracze pokazali
kilka naprawdę efektownych zagrań.
Szkoda, że przegraliśmy, ale najważ-
niejsza była promocja naszej rodzimej
koszykówki – podkreślał trener Wie-
czorek. 

Ostatnia prosta na drodze do play
off to pojedynek 20 marca z Viktorią
Wałbrzych. Rezultaty finałowej kolej-
ki sezonu zasadniczego nieco przemo-
delują tabelę i wskażą, z kim dąbrow-
ska piątka zetknie się w pierwszym
starciu o ligowy prymat. 

pk

Pokażą, kto rządzi 

Walka o każdą piłkę.
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O
rganizatorzy III Półmaratonu Dą-
browskiego przygotowali niespo-
dziankę dla wszystkich tych, któ-

rzy chcą zmierzyć się z trasą w Dąbrowie
Górniczej. Udział w tegorocznej edycji
półmaratonu będzie darmowy. Lekko-
atletyczna impreza to element programu
„Dębowy Świat dla aktywnych”. 

Biegacze, którzy zgłoszą się do udziału
w maratonie na stronie internetowej
www. maratonypolskie. pl będą zwolnie-
ni z opłaty startowej. 

Półmaraton wystartuje 11 kwietnia
i będzie oficjalną inauguracją projektu
„Dębowy Świat dla aktywnych”, który
realizowany jest przez Urząd Miejski

i Centrum Sportu i Rekreacji w Dąbro-
wie Górniczej, przy wsparciu środków
Unii Europejskiej. Celem projektu jest
popularyzowanie aktywnych sposobów
spędzania wolnego czasu i promowanie
turystycznych i rekreacyjnych walorów
Dąbrowy Górniczej. 

Na listach startowych jest już blisko
1000 osób. Zapisy przyjmowane będą
do 5 kwietnia, chyba że wcześniej na li-
ście pojawi się tysięczny uczestnik. 10
i 11 kwietnia biuro zawodów będzie
prowadzić jedynie weryfikację uczestni-
ków biegu. 

Dąbrowski Półmaraton to 21 kilome-
trów do pokonania na trasie wiodącej

z Ujejsca, zielonymi terenami, brzegiem
Pogorii i ulicami śródmieścia aż przed ha-
lą „Centrum”. 

Dwa lata temu na starcie stanęło nie-
spełna 400 zawodników, w zeszłym roku
pobiegło prawie 600 miłośników królo-
wej sportów. Dąbrowska impreza zysku-
je coraz większe uznanie wśród pasjona-
tów długich dystansów, więc organizato-
rzy liczą w tym roku na pobicie rekordu
frekwencji. Renoma tej imprezy wycho-
dzi daleko poza nasz kraj. Dobrze obrazu-
je to międzynarodowe grono, które po-
biegło w zeszłym roku. Wśród uczestni-
ków znaleźli się Kenijczycy, Amerykanie,
Austriacy i Ukraińcy. 

Zapraszamy wszystkich biegaczy i mi-
łośników ruchu do wzięcia udziału w pół-
maratonie. 

To doskonała okazja, aby przekonać się
o urokach Dąbrowy i jej wyjątkowych

walorach rekreacyjnych. 11 kwietnia bę-
dzie wielkim sportowym świętem, a mia-
sto tego dnia stanie się prawdziwą stolicą
lekkiej atletyki. 

pk

Choć zima nie pozwala o sobie zapomnieć, warto pomyśleć o wiosennej aktywności.
Dobrą okazją do sprawdzenia formy będzie III Półmaraton Dąbrowski. 

Walka na trasie ubiegłorocznego półmaratonu.

III Półmaraton 
Tysiąc zawodników i 21 km trasy
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Sezon zasadniczy zakończony na trze-
cim miejscu, w pierwszej rundzie play
off mecze z AZS-em Białystok. Po dro-
dze zaliczony debiut w Lidze Mistrzyń,
do rozegrania spotkania Pucharu Polski.
Tak w skrócie rysuje się aktualny, dodaj-
my całkiem korzystny, bilans występów
dąbrowskich siatkarek. 

Sezon ekstraklasy zaczął się w paź-
dzierniku, ale największe emocje rozpala-
ła Liga Mistrzyń startująca w grudniu. To
właśnie na te rozgrywki w napięciu cze-
kali kibice, zawodniczki i klubowi działa-
cze. Niepozorne dąbrowianki, które nie-
śmiało wkroczyły na siatkarskie salony
mocno tam namieszały. Wyszły z grupy
i zagrały przeciwko włoskim „wyjadacz-
kom”, ekipie Asystel Novara. Co prawda

odpadły z dalszych gier, ale nie zlękły się
rywalek i dla Włoszek konfrontacja
z MKS-em nie była spacerkiem. Na po-
czątku lutego, w pierwszym meczu dą-
browskie siatkarki były o krok od zwycię-
stwa. Podyktowały wyśrubowane warun-
ki i rozstrzygnięcie zapadło dopiero w tie
breaku. Spotkanie było wyrównane, a ki-
bice nie mogli narzekać na brak emocji.
Utytułowana włoska ekipa wygraną z Dą-
browy wywiozła po ciężkich bojach. 

- Postawiliśmy się rywalowi. Chcieli-
śmy osiągnąć więcej, ale sety nie prze-
biegły tak, jak to sobie wyobrażaliśmy –
podsumował po meczu Waldemar Kaw-
ka, trener MKS. 

- To był bardzo trudny mecz. Nie
skończyłyśmy go w trzech setach, choć

taki był nasz plan – mówiła Paola Paggi,
kapitan Asystel

Ciepłych, szczerych słów pod adre-
sem MKS-u nie szczędził też włoski
szkoleniowiec. 

- Gratuluję MKS-owi. Zespół zagrał
bardzo dobrze. Pragnę też wyrazić
uznanie dla organizatorów. Nie słodzę
im, ale muszę szczerze przyznać, że
i od tej strony wszystko funkcjonuje
tu bardzo dobrze – komplementował
Luciano Pedulla, trener Asystel Nova-
ra. 

- Chcieliśmy zamknąć spotkanie
w trzech setach. Jednak po skutecznych
obronach nie wychodziły nam kontry.
W takiej sytuacji jestem zadowolony
z wyniku 3: 2 – dodał. 

W drugim meczu zespół z Piemontu
dużo łatwiej, bo bez starty seta, uporał
się z podopiecznymi Waldemara Kawki.
Przegrana w dwumeczu z tak silną ekipą
nie jest w żadnym razie powodem do
wstydu. Sam fakt, że debiutująca dą-
browska drużyna stawiła czoła potęż-
nym przeciwniczkom to bez cienia wąt-
pliwości powód do dumy. 

Udział w Lidze Mistrzyń nie daje ta-
ryfy ulgowej na krajowym podwórku.
Tam do ostatniej kolejki dąbrowianki
walczyły o dobrą pozycję wyjściową
do play off. Do końca nie było pewne,
czy zespół utrzyma trzecią lokatę. Na
to miejsce ostrzyła sobie zęby Organi-
ka Łódź, z którą siatkarki z Dąbrowy
stoczyły ostatni pojedynek fazy zasad-
niczej. Mecz drużyn sąsiadujących ze
sobą w tabeli był bardzo zacięty i wy-
równany. Stawka podgrzała emocje
i wpłynęła na dynamikę pojedynku.
Łodzianki do wskoczenia na trzecią

pozycję i zepchnięcia z niej dąbrowia-
nek potrzebowały wygranej za trzy
punkty. Dwa „oczka” wywalczone
w tie breaku zniweczyły te plany
i MKS szczęśliwie zachował dotych-
czasowe miejsce. 

- Trzecie miejsce było dla nas ważne
i jesteśmy zadowolone, że utrzymały-
śmy tę pozycję – mówiła po spotkaniu
Magdalena Śliwa, kapitan MKS-u. 

Tym sposobem dąbrowianki w I run-
dzie play off zagrają z AZS-em Biały-
stok. Pierwsze spotkanie planowane jest
na 10 kwietnia w Dąbrowie Górniczej. 

Nim to nastąpi, przed zespołem jesz-
cze drugi występ w 1/4 Pucharu Polski.
22 marca zmierzy się na wyjeździe
z Treflem Sopot. Pierwsze starcie tych
drużyn w Dąbrowie zakończyło się wy-
graną MKS-u. Wygrana do zera znacząco
przybliżyła zespół do półfinału pucharo-
wych rozgrywek. 

Przemysław Kędzior

Grają o puchar i medal
PLUS LIGA SIATKÓWKI KOBIET


